

	<p><i>Dimensões externa</i> Comprimento: 70 cm / Largura: 40 cm / Altura: 55 cm. <i>Dimensões da base interna</i> Comprimento: 40 cm / Largura: 20 cm. Peso: 4,8 kg (aproximadamente).</p>			
020	<p><i>Bicicleta vertical</i> Marca: Kikos KV 8.7i Funções no Painel: Display com informações de RPM, tempo, velocidade, distância, temperatura, pulso e calorias. Programas: 12 programas pré-definidos e 1 programa personalizado. Sensor cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Confortável assento com ajuste de altura. Pedais com cinta para os pés, mais segurança nas pedaladas. Guidão ergonômico e emborrachado com maior segurança e conforto. Peso do produto: 34,1kg. Espaço Físico (C x L x A): 103,5 x 52 x 141cm Sua estrutura suporta usuários com até 120 kg. Voltagem bivolt</p>	002	R\$ 4.464,17	R\$ 8.928,34
024	<p><i>Tablado para fisioterapia</i> Marca: arktus ANVISA: 80284450004 Feito em madeira Lyptus; Revestido em courvin náutico sintético disponível em 5 cores: evita a proliferação de fungos, facilita a limpeza e possui espessura adequada para atendimento profissional; Espuma ortopédica com densidade 33: promove conforto ao paciente, possui densidade adequada para suportar o peso corporal (até 135 kg) durante os exercícios, sem que danifique o equipamento; Dimensões: 180.0 cm x 130.0 cm x 52.0 cm (C x L x A) Peso: 39.0 kg</p>	004	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68

Valor total da proposta: R\$ 25.625,15

Data: 16/03/2018

Fisioterapia

Lia-tante 02



Tábua Lateral Proprioceptiva

Cód. 001185



Tábua Proprioceptiva Retangular

Cód. 00132A



Meia Lua para Equilíbrio

3 Unid. / Cód. PA00260A



Disco de Rotação 39cm

Cód. PA00356A



Tábua Proprioceptiva Redonda

Cód. 00129A



Escada Dígita

Cód. 00050A



Disco Proprioceptivo Inflável

Cód. IP00261A



Tábua Proprioceptiva Postural com 3 Níveis de Altura

Cód. PA00188A



Rolo de Punho

Cód. 00127B



Disco Proprioceptivo com 1 Nível de Dificuldade

Cód. IP00266A



Tábua para Quadriceps com Cinta

Cód. PA00254A



Tábua Proprioceptiva Triceps Sural

Cód. PA00208A

Declarafisio
GOVERNAMENTO DE PREGÃO
449
PÁGINA
PROPOSTA Nº 04 30 N.º

Central de Relacionamento
0800 7070 010

Edital 2018.02.22.2 Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referência do Órgão Promotor Horizonte - CE



Unidade Compradora:

Marca: 7

Especificação do Produto: Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referência

Data: 15/03/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 8.000,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
---------	--------	---------	---------------	---------------	-------------	-------

Descrição

BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinta para os Pés

2,00	Unidade	Unitário	8.000,000000	8.000,000000	
------	---------	----------	--------------	--------------	--

BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinta para os Pés. Guidão Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.

Valor Total do Lance Inicial R\$ 8.000,00 **Valor Total do Lance Final** R\$ 8.000,00

especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Propriecepção.pdf

± DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Licitante 03

CARTA DE PROPOSTA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.05.1
- SRP**

Número do Pregão:

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
20.	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco; Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinta para os Pés. Guidão Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.	UND	2	CARIC	4.467,17	8.934,34

quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos

oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos

VALOR TOTAL

8.934,34

oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos

Prazo de Entrega	Conforme solicitação do Edital
Prazo de Validade da Carta Proposta	Em dias, conforme estabelecida no Edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA - CE, 15 DE MARÇO DE 2018

(Handwritten signatures and initials)

Licitante 04

Douglas F. ...



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - PE 2018.02.22.2

VALIDADE DA PROPOSTA	16/03/2018
PRAZO DE ENTREGA	10:30:00
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	BBMNET

VALIDADE DA PROPOSTA	60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA	15 (QUINZE) DIAS
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	30 (TRINTA) DIAS

ITEM	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	LANÇADO	TOTAL
20	2	BICICLETA ERGOMETRICA 000	ERGOLIFE	OF. MOD. EG	R\$5.000,00	R\$10.000,00
21	3	ULTRASSOM	IBRAMED	OF. MOD. SONOPULSE III	R\$2.600,00	R\$7.800,00
28	6	APARELHO TENS FES	IBRAMED	OF. MOD. NEURODYN N53 - 4 CANAIS	R\$3.000,00	R\$18.000,00
33	1	OXIMETRO	GMI	OF. MOD. G1B	R\$3.000,00	R\$3.000,00
34	3	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO	CARCI	OF. MOD. NEUROMED 4080ES	R\$3.100,00	R\$9.300,00
TOTAL					R\$48.100,00	R\$48.100,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

Licitante 05



PROPOSTA DE PREÇOS

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2 - PE

À Comissão Permanente de Licitação

LOTE	UN	QT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO PROCEDÊNCIA	R\$ unitário	R\$ total
9	UN	01	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	Dune RX50 Nacional	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10	UN	01	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Soro.	Dune RX60 Kids Nacional	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11	UN	01	BEBEDOURO DE PRESSAO TIPO COLUNA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Hora; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox; Reservatório de Agua em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina; Tensão de Alimentação de 127V	Libell Press Baby Inox	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
15	UN	01	Esteira Ergométrica para Exercícios de Reabilitação Física. Motor de no Mínimo 2.0 hp, Silencioso; Eletrônica com Elevação de 15%; Velocidade de no Mínimo 12 km/h; Sensor de Batimento Cardíaco Hand Grip; aproximadas de: 120 x 38 cm; monitor de LCD; mínimo de 5 programas automáticos de velocidade e inclinação; painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado de no mínimo 120 kg. Alimentação ser definida pela entidade solicitante.	Embreex 566Bxl Nacional	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
20	UN	02	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinta para os Pés. Guidão Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.	Embreex 364SX Nacional	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
21	UN	03	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHZ Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	Ibramed Sonopulse III 1 e 3mhz Nacional	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
25	UN	01	Máquina para Produzir Gelo Capacidade de 20 Kg a 50 Kg Material de Confeção Aço Inoxidável	Prosuper MGES0020-03 Importado	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
27	UN	09	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço Inoxidável.	Sta Luzia S-8966 Nacional	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
33	UN	01	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	Gtech	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67

VALIDADE DA PROPOSTA	Conforme edital
PRAZO DE ENTREGA	Conforme edital
PRAZO DE PAGAMENTO	Conforme edital

GARANTIA	Conforme edital
DEMAIS CONDIÇÕES	Conforme edital, o qual aceitamos totalmente.
OS PRODUTOS POR NOS COTADOS	Atende a todas as especificações constantes no edital.

- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas como impostos, taxas, fretes, e quaisquer outras que venham a incidir sobre os produtos a serem fornecidos.
- Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.
- Demais condições conforme Edital e seus Anexos quais temos total concordância e atendimento.
- Declaramos que os produtos ofertados atendem na integra todos os quesitos solicitados em Edital.

15 de março de 2018.

B

LN
B

licitante 06



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: 2018.02.22.2-PE - DATA DE ABERTURA 16 DE MARÇO DE 2018 AS 10H30MIN.	TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADOS AO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (PROPOSTA DE EMENDA 87557.794000/1177-08), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, FRIO E QUENTE, ELETRÔNICO: • CONTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; • POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; • OPERAÇÃO SILENCIOSA; • TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ; • CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; • CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	5	ELECTORLUX	R\$ 2.616,67	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.083,35	treze mil e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	UND	5	STYLUS	R\$ 419,17	quatrocentos e dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 2.095,85	dois mil e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA/ HALÓGENA COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	1	MACROSUL	R\$ 761,67	setecentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 761,67	setecentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos
15	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP; SILENCIOSO; ELETRÔNICA COM ELEVAÇÃO DE 15%; VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP; APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPOSTADO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	1	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 6.187,00	seis mil, cento e oitenta e sete reais	R\$ 6.187,00	seis mil, cento e oitenta e sete reais
17	TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UND	2	ARKTUS	R\$ 250,83	duzentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 501,66	quinhentos e um reais e sessenta e seis centavos
18	BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO AÇO/ PLATAFORMA EM MADEIRA	UND	1	ARKTUS	R\$ 594,17	quinhentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 594,17	quinhentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP, EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	2	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 4.464,17	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.928,34	oito mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA 1 E 3 MHz TELA LCD, SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO	UND	3	ARKTUS	R\$ 2.333,33	dois mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 6.999,99	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELOZO.	UND	4	BIC/PAMED	R\$ 105,83	cento e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 423,32	quatrocentos e vinte e três reais e dois centavos
23	ANDADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS DIANTEIROS MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO	UND	2	ARKTUS/ A.G IND.	R\$ 296,67	duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 593,34	quinhentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos
24	TABLADELO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MÍN. DE 1,80X1,50X0,50M	UND	4	ARKTUS	R\$ 1.699,67	mil seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.798,68	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIOS) SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	9	TUBOMED	R\$ 1.816,67	mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.350,03	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais e três centavos

28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS, MODALIDADE: TENS E FES, FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVEL, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL, BURST, V.F, V.P, V.I, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUÊNCIA - 1 HZ A 200 HZ; FES SÍNCRONO, SEQUENCIAL, ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US, FREQUÊNCIA 1 HZ A 200 HZ, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 0 A 9 S.	UND	6	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 3.056,67	três mil e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.340,02	dezoito mil, trezentos e quarenta reais e dois centavos
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA, COM CONTROLES INDEPENDENTES; FES COM 03 MODOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA (CARGA DE 100 OHMS); CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMP, SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 60 SEGUNDOS, CONTROLE DE FREQUÊNCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DA LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	3	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 1.906,67	mil novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.720,01	cinco mil, setecentos e vinte reais e um centavo
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE, BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LÂMPADA COMPATÍVEL. O PEDESTAL É MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 56X56 CM, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA REGULÁVEL. INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO. DADOS TÉCNICOS, MEDIDA BASE 56X56 CM; REGULÁVEL: ALTURA MÍNIMA 1,05M; ALTURA MÁXIMA 1,45M. DEVE ACOMPANHAR LÂMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UND	6	ARKTUS	R\$ 938,33	novecientos e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.629,98	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e nove centavos
32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO ACESSÓRIOS) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	3	PROTEC	R\$ 1.243,33	mil duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.729,99	três mil, setecentos e vinte e nove reais e nove centavos
33	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UND	1	MACROSUL	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, AUSSH, MICROCORRENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MÉDIA FREQUÊNCIA DE 2.500 HZ (HERTZ) MODULADA POR BAIXA FREQUÊNCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL, TENS BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSEGUNDO) E FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIAÇÃO DE FREQUENCIA E INTENSIDADE (V.I.F). FES BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS, FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAY). PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADO.	UND	3	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 3.092,42	três mil e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.277,26	nove mil, duzentos e setenta e sete reais e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			109.021,33
cento e nove mil e vinte e um reais e trinta e três centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 FORTALEZA/CE, 16 DE MARÇO DE 2018.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA;

(Handwritten signatures and initials)

Licitante 07



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N°2018.02.22.2 - PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizontes

OBJETO: Aquisição de Equipamento / Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizontes/Ce. (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITENS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. TIPO SPLIT FRIO E QUENTE, ELTRÔNICO; CONTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; OPERAÇÃO SILENCIOSA; TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ; CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICA COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UNID	5	AGMATTO	2.616,67	13.083,35	
3	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR COMPOSIÇÃO SIMPLES, DIVISÕES 02.	UNID	2	MAP MOVES	355,83	711,66	
4	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, COM SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SISTEMA (DTMF / FSK) ; FREQUENCIA DE 2,4 GHZ, DISPLAY LCD LUMINOSO; MODO: TOM E PULSO; TECLAS: MUTE, PAUSE REDIAL E FLASH; VIVA-VOZ; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARRREGAVEL; COMPATIVEL COM CENTRAIS PÚBLICAS E PABX; AUTONOMIA MÍNIMA DE 10 HORAS EM CONVERSAÇÃO; COMPANHIA: MÍNIMO DE 4 TIPOS DE COMPANHIA, MAIS DESLIGADA E COM 3 OPÇÕES DE VOLUME; VOLTAGEM: BIVOLT; BLOQUEIO DE TECLADO E DE CHAMADAS; GARANTIA DO FORNECEDOR-12 MESES.	UNID	1	INTELIBRAS MDO. T5 40 FREQUENCIA 1,9GHZ	207,50	207,50	
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO / ENCOSTO ESTOFADO	UNID	5	MAP MOVES	419,17	2.095,85	
9	CADEIRA DE RODAS ADULTO PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXO.	UNID	1	CARONE MDD. JERO CD 37	771,67	771,67	
10	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXO, ELEVEÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CARONE MDD. PIPA CD 38	1.408,33	1.408,33	
12	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. FAIXA DE FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO ATÉ 8.000 HZ. DEVE REALIZAR, DE FALA, TESTE ABLB, SISI, AUTO THRESHOLD, STENGER, BEKESY. DEVE POSSUIR ARMAZENAMENTO DE RESULTADO DE TESTES. PC, IMPRESSORA, DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: FONE TDH 39, VIBRADOR ÓSSEO, FONE E OPERADOR, CABO USB.	UNID	1	RESONANCE	32.456,67	32.456,67	
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UNID	1	MD	950,00	950,00	
14	MITACIONÔMETRO O EQUIPAMENTO DEVE REALIZAR TESTES EM ADULTO, CRIANÇA E REGEM - NASCIDO, MODO DE FUNCIONAMENTO MANUAL E DETERMINAR O LIMITE DO APARECIMENTO DOS REFLEXOS ÍPSI E CONTRALATERAIS, SER MULTIFREQUENCIAL, DEVE REALIZAR TESTE APROXIMADAMENTE 200 DAPA, TONE DECAY (PROVA DE FADIGA AUDITIVA) DE NO MÍNIMO 1.000, 2.000, 3.000 HZ. DEVE EM LCD, ARMAZENAMENTO DE DADOS E IMPRESSORA, DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O ACESSÓRIO NECESSARIO FUNCIONAMENTO.	UNID	1	RESONANCE	63.364,92	63.364,92	
16	TABUA QUADRICEPS, MATERIAL MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.	UNID	1	CARCI	219,33	219,33	
17	TABUA DE PROPRIOCEÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UNID	2	CARCI	250,83	501,66	
18	JOGO DE POUAS DUPLA COM 4 PUXADORES, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO	UNID	1	CARCI	2.396,00	2.396,00	

19	BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO AÇO / PLATAFORMA EM MADEIRA	UNID	1	CARCI	594,17	594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTANCIA, PULSO E CALORIAS, DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDIACO; HAND GRIP, EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, PEDALIS COM CINTA PARA OS PÉS, GUIÃO ERGONOMÍCO E EMBORRACHADO, PESO DO-USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UNID	2	ATHLETIC MOD. AMAZON	4.800,00	9.600,00
21	JULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUENCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD, SAIDA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO, OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO.	UNID	3	BIRAMED MOD. SONOPULSE III	2.333,33	6.999,99
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO BRACADEIRA, FECHO VELOZ.	UNID	4	SOLIDOR	105,81	423,32
23	ANDADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS DIANTEIROS MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO	UNID	2	AGPLASTICO	296,67	593,34
24	TABLAO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MIN. DE 1,80 X 1,50 X 0,50M	UNID	4	CARCI	1.699,67	6.798,68
25	MAQUINA PARA PRODUZIR GELO CAPACIDADE DE 20 KG A 50 KG MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	1	SAPONAC MOD. TH50	8.300,00	8.300,00
26	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM SUPORTE INDICADO PARA GRANDES AMBIENTES, COM ATÉ 60 M OSCILANTE, BASCULANTE E COM CONTROLE DE VELOCIDADE INDEPENDENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO: 220V ; - CORRENTE: 1,3 / 0,7A; - FREQUENCIA: 60HZ. CAPACITOR: 5 F; - POTENCIA: MÍNIMA DE 130W; - ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA: 60M ² ; - GRADE DE METAL COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DEDOS, CORPO E HÉLICE DE PLÁSTICO; - ROTAÇÃO: 0 A 1.150 RPM; - QUANTIDADE DE PÁS: 03 (TRÊS); - PESO MÁXIMO: 10,0 KG; - DIÂMETRO DE GRADE: DE 600 A 630MM; - ACABAMENTO DASS GRADES: PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; - CABO DE LIGAÇÃO: CABO PP 2 X 0,50MM X 340MM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPIROTECTOR; - SISTEMA GIRATÓRIO COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES; - VELOCIDADES: MIN./MAX 750/1.450; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	2	VENTISOL	353,33	706,66
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIOS SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	9	TUBOMED	1.816,67	16.350,03
28	APARELHO TENS - FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS. MODALIDADE: TENS E FES. FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVE, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL BURST, VIF, VP, VF, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUENCIA - 1 HZ A 200 HZ; FES SINCRONO, SEQUENCIAL ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US FREQUENCIA 1 HZ A 200 HZ, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 1 A 30 S.	UNID	6	CARCI	3.056,67	18.340,02
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA; COM CONTROLES INDEPENDENTES; FES COM 003 MODOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA (CARGA DE 100 OHMS; CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMPA: SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 60 SEGUNDOS, CONTROLE DE FREQUENCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DE LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO	UNID	3	CARCI	1.906,67	5.720,01

(Handwritten signatures and initials)

30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LAMPADA COMPATIVEL, O PEDESTAL É MONTADA SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 56 X 56 CM. DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATORIOS, HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA REGULÁVEL, INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, DADOS TÉCNICOS: MEDIDA BASE 56 X 56 CM; REGULÁVEL; ALTURA MÍNIMA 1,05M; ALTURA MÁXIMA 1,45M. DEVE ACOMPANHAR LÂMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W REGISTRADO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UNID	6	CARCI	938,33	5.629,98
31	BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFECCÃO / CAPACIDADE POLIPROPILENO / DE 30L ATÉ	UNID	3	SÃO BERNARDO	172,50	517,50
32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MIN 03L MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO	UNID	3	HOWARD	1.664,38	4.993,14
33	ACESSÓRIOS VÁLVULA MANÔMETRO E FLUXÔMETRO OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UNID	1	SAMI MOD. G1B COM UM SENSOR	3.006,67	3.006,67
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, AUISSE, MICROCORRENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MÉDIA FREQUÊNCIA DE 2.500HZ (HERTZ), MODULADA POR BAIXA FREQUÊNCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ, PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL. TENS: BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSEGUNDO) E FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIAÇÃO DE FREQUÊNCIA E INTENSIDADE (V.I.F). FES: BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS. FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ. MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAY). PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADA	UNID	3	CARCI	3.092,42	9.277,26

Valor Total dos Itens 216.017,71

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 216.017,71 (Duzentos e dezesseis mil, dezesseis reais e setenta e um centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: Conforme os termos do edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data: 16 de Março de 2018.

licitante 08



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2-PE

ABERTURA: 16 de Março de 2018 às 09h00min (Horário de Brasília)

DISPUTA: 16 de Março de 2018 às 10h30min (Horário de Brasília)

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1.177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	Mesa de Escritório Material de Confeção Madeira/ MDP/ MDF/ Similar Composição Simples, Dividível 02.	UND	2	MAP	R\$ 355,83	R\$ 711,66
6	ARMÁRIO Dimensões/ Prateleiras Altura de 180 A 210 cm X LARGURA 04 Material de Confeção Aço Capacidade por Prateleira 50 KG.	UND	2	DM	R\$ 1.108,33	R\$ 2.216,66
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / Ferro Pintado com Rodízios e Braços Regulagem de altura com Assento/Encosto Estofado.	UND	5	MAP	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85
9	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	UND	1	CARONE	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Soro.	UND	1	CARONE	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11	BIBIDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Hora; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox; Reservatório de Água em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina na Parte Externa do Reservatório; Tensão de Alimentação de 127V	UND	1	IBBL	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
12	AUDIOMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. Faixa de Frequência de no Mínimo Até 8.000 HZ. Deve Realizar, de Fala, Teste ARLB, SISI, Auto THRESHOLD, STENGER, BÉKEY. Deve Possuir Armazenamento de Resultado de Testes, PC, Impressora. Deve Acompanhar no Mínimo os Seguintes Acessórios: Fone TDH 39, Vibriador Ósseo, Fone e Operador, Cabo USB.	UND	1	INTERACUSTICS	R\$ 32.456,67	R\$ 32.456,67
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halógena Composição 5 a 10 Espelhos Reutilizáveis	UND	1	MD	R\$ 761,67	R\$ 761,67
15	Esteira Ergométrica para Exercícios de Reabilitação Física. Motor de no Mínimo 2,0 hp, Silencioso; Eletrônica com Elevação de 15%; Velocidade de no Mínimo 12 km/h; Sensor de Batimento Cardíaco Hand Grip; aproximadas de: 120 x 38 cm; monitor de LCD, mínimo de 5 programas automáticos de velocidade e inclinação; painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado de no mínimo 120 kg. Alimentação ser definida pela entidade solicitante.	UND	1	KIKOS	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
16	Tábua Quadrilápis, Material Madeira com Regulagem de Inclinação.	UND	1	CARCI	R\$ 219,33	R\$ 219,33
17	Tábua de Propriocepção Material de Confeção Madeira com Piso Antiderrapante	UND	2	CARCI	R\$ 250,83	R\$ 501,66
18	JOGO DE POLIAS DUPLA COM 4 PULVADORES, Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado	UND	1	CARCI	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
19	Balancim Proprioceptivo Aço/ Plataforma em Madeira	UND	1	CARCI	R\$ 594,17	R\$ 594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinto para os Pés. Guião Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.	UND	2	KIKOS	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHz Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	UND	3	IBRAMED	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00
22	Esfingomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro.	UND	4	PREMIUM	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23	Andador Tipo Articulado Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio	UND	2	INDAIA	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24	Tablado para Fisioterapia Material de Confeção Madeira / Similar Dimensões Mínimas Min. De 1,80x1,50x0,50m	UND	4	CARCI	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel. Material de Confeção Aço Inoxidável.	UND	9	TUBO MED	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES, Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar Mais de 30 Protocolos do Usuário, Painel com Teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação, Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, Modos de Operação - TENS Normal, BURST, VIF, VP, VF, Largura de Pulso - 50 US a 400 US, Frequência - 1 HZ a 200 HZ; FES Síncrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US, Frequência 1 HZ a 200 HZ, Tempo de Sustentação 1 a 30 S, Tempo de Repouso 1 a 30 S, Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.	UND	6	CARCI	R\$ 3.056,67	R\$ 18.340,02
29	APARELHO FES CLÍNICO com no Mínimo 4 Canais de Saída; com Controles Independentes; Fes com 03 Modos de Estimulos; Parâmetros Programáveis, 04 Canais Saídas com Controles Independentes de Intensidade Variável de 01 a 100 MA (carga de 100 OHMS); Controles dos Parâmetros da Rampa, Subida, Sustentação, Descida e Repouso; Variáveis de 01 a 60 Segundos, Controle de Frequência (R) Variável de 01 a 200 Hz, Controle da Largura do Pulso (T) Variável de 50 a 400 US; Temporizador Eletrônico Regressivo Variável de 01 a 60 Minutos; Alimentação 5volt	UND	3	IBRAMED	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Aparelho de Luz Infravermelha com Regulagem de Altura, Pedestal de Aço Inox, Portátil, com Dimmer, com Regulagem de Intensidade, bivolt (110/220v), Acompanha Lâmpada Compatível. O Pedestal é Montado Sobre Base de Polietileno Injetado de Alto Impacto Medindo 56x56 cm, Dotado de 4 Pés Desmontáveis e Com Rodízios Giratórios. haste Flexível, para Melhor Direcionamento do Foco de Luz. Refletor de Alumínio Anodizado. Altura Regulável. Interruptor Incorporado ao Cabo de Ligação. Dados Técnicos, Medida Base 56x56 cm; Regulável; Altura Mínima 1,05m; Altura Máxima 1,45m. Deve Acompanhar Lâmpada de Infravermelho de no Mínimo 100w. Registro na ANVISA. Garantia Mínima de 1 (um) ano.	UND	6	CARCI	R\$ 938,33	R\$ 5.629,98
31	BALDE À PEDAL Material de Confeção/Capacidade Polipropileno/de 30L Até	UND	3	PLASUTIL	R\$ 172,50	R\$ 517,50

(Handwritten signature)

32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L. Material de Confeção Alumínio Acessório(s) Válvula, Manômetro e Fluxômetro	UND	3	TUBOMED + OXIGEL	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
33	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	UND	1	MD	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR composto por Sete Correntes: Russa, Tens, Fes, Aussie, Microcorrentes, Polarizada, Interferencial Correntes e Modos de Programação Russa Portadora com Média Frequência de 2.500 Hz (hertz) Modulada por Baixa Frequência Variável de 1 Hz a 100 Hz. Pode ser Programada nos Modos Contínuo, Sincronizado, Recíproco e Sequencial. Tens Baixa Frequência com Duração de Pulso (S) Variável de 50 Ms a 500 Ms (Microsegundo) e Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz. Pode ser Programada nos Modos Normal, Burst (Trens de Pulso) e Variação de Frequência e Intensidade (V.I.F.). Fes Baixa Frequência com Duração de Pulso (T) Variável de 50 Ms a 500 Ms, Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz Modulados em Rampas (RISE, ON, OFF e DECAY). Pode ser Programada nos Modos Sincronizado.	UND	3	IBRAMED	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 397.293,21
trezentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRIAS

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 16/03/18



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.22.2-PE

ITEM 21

A handwritten blue ink mark, possibly a signature or initials, consisting of a loop and a checkmark-like stroke.

A small, simple handwritten blue ink mark, possibly a checkmark or a stylized letter.

Licitação 01

CARTA DE PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.05.1 - SRP

Número do Pregão:

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
21.	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHz Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	UND	3	CARCI	2.333,33	6.999,99
dois mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos						
seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos						
VALOR TOTAL						6.999,99
seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos						

Prazo de Entrega	Conforme solicitação do Edital
Prazo de Validade da Carta Proposta	Em dias, conforme estabelecida no Edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Licitante 02



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - PE 2018.02.22.2

VALIDADE DA PROPOSTA	60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA	15 (QUINZE) DIAS
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	30 (TRINTA) DIAS

16/03/2018
10:30:00
BBMNET

ITEM	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	LANÇADO	TOTAL
20	2	BICICLETA ERGOMETRICA	ERGOLIFE	OF. MOD. EG	R\$5.000,00	R\$10.000,00
21	3	ULTRASSOM	IBRAMED	OF. MOD. SONOPULSE III	R\$2.600,00	R\$7.800,00
28	6	APARELHO TENS FES	IBRAMED	OF. MOD. NEURODYN N53 - 4 CANAIS	R\$3.000,00	R\$18.000,00
33	1	OXIMETRO	GMI	OF. MOD. G1B	R\$3.000,00	R\$3.000,00
34	3	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO	CARCI	OF. MOD. NEUROMED 4080ES	R\$3.100,00	R\$9.300,00
TOTAL					TOTAL	R\$48.100,00

Handwritten marks and signatures in blue ink.

Licitante 03



Ultrassom para fisioterapia 1 e 3 mhz digital – SONOMED V – 4150US



O ultrassom para fisioterapia 1 e 3 mhz digital SONOMED V é indicado como recurso terapêutico para:

- Disfunções osteomioarticulares (luxações, fraturas, contraturas, espasmos musculares).
- Fase sub aguda e crônica (não utilizar na fase aguda).
- Tratamento em estética.

Tipo: Ultrassom

Aparelho: SONOMED V

Dimensões: 29 x 37 x 12 cm (C x L x A)

Peso: 2,48 Kg

GARANTIA

18 meses de garantia (exceto válvula, cabos, eletrodos).

ITENS INCLUSOS:

- 01 Transdutor multifrequência de 1 MHz e 3 MHz.
- 01 CD com os manuais do usuário.
- 01 Manual de referência rápido.
- 01 Suporte para Transdutor.
- 01 Fita Adesiva (dupla face).
- 01 Bisnaga de Gel 200 ml.
- 01 Cabo de força tripolar (ABNT NBR 14136).

CARACTERÍSTICAS DO ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA 1 E 3 MHZ

- Memória de 17 protocolos de tratamento e gravação de até 18 protocolos do usuário.
- Painel com teclado suave, e display gráfico azul de cristal liquido com iluminação.
- Transdutor anatômico.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA 1 E 3 MHZ

- Proteção de sobre aquecimento do transdutor.
- Detecção de mal contato do cabo do transdutor.
- Transdutor anatômico e a prova de água.
- Proteção contra risco de choque elétrico Classe II.
- Grau de proteção da parte aplicada Tipo BF.
- Proteção contra penetração de água IPX0.
- Alimentação: 100 a 230 W 50/60 Hz (automático) (+/- 10%).
- Consumo máximo: 65 VA.
- Fusíveis: 2,0 A (250 V 20 AG).
- Temporizador: 1 a 20 minutos.

Frequência e Duração dos pulsos:

Modo de operação: Contínuo.

Modo de Operação da Saída do U.S.: Contínuo e Pulsado.

- 100 Hz, modulado em 50%, 20% e 10%.
- 48 Hz, modulado em 20% e 10%.
- 16 Hz, modulado em 20% e 10%.

Frequência de Operação: 1,0 & 3,3 MHz \pm 5%.

Indicação do controle de saída: Intensidade em W/Cm² ou Watts.

Potência efetiva máxima de saída:

- Modo contínuo: 7,2 W \pm 20%.
- Modo pulsado: 10,5 W \pm 20%.

Intensidade efetiva máxima:

- Modo contínuo: 2 W/Cm².
- Modo pulsado: 3 W/Cm².

Cabeçotes Aplicadores (transdutores):

- Tipo: Colimado.
- Frequência de Operação: 1,0 MHz \pm 5%.
- Área geométrica: 15 cm².
- Área de radiação efetiva (ERA): 3.6 Cm² \pm 10%.
- Relação de Intensidade (BNR) Max: < 6.0 : 1.
- Estanqueidade penetração de água: IPX7.
- Potência Acústica Máxima: 10 Watts.

B

B

12

Edital 2018.02.22.2 Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referência do Órgão Promotor Horizonte - CE



Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto: Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referência

Data: 15/03/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 2.300,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHZ Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	3,00	Unidade	Unitário	2.300,000000	2.300,000000	
ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHZ Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado						

Valor Total do Lance Inicial **Valor Total do Lance Final**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Ultrassom para fisioterapia.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Handwritten marks and signature at the bottom right of the page.

Licitante 01



PROPOSTA DE PREÇOS

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2 - PE

À Comissão Permanente de Licitação

LOTE	UN	QT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO PROCEDÊNCIA	R\$ unitário	R\$ total
9	UN	01	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	Dune RX50 Nacional	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10	UN	01	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Soro.	Dune RX60 Kids Nacional	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11	UN	01	BEBEDOURO DE PRESSAO TIPO COLUNA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Hora; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox; Reservatório de Agua em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina; Tensão de Alimentação de 127V	Libell Press Baby Inox	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
15	UN	01	Esteira Ergométrica para Exercícios de Reabilitação Física. Motor de no Mínimo 2.0 hp, Silencioso; Eletrônica com Elevação de 15%; Velocidade de no Mínimo 12 km/h; Sensor de Batimento Cardíaco Hand Grip; aproximadas de: 120 x 38 cm; monitor de LCD; mínimo de 5 programas automáticos de velocidade e inclinação; painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado de no mínimo 120 kg. Alimentação ser definida pela entidade solicitante.	Embreex 566Bxi Nacional	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
20	UN	02	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinta para os Pés. Guidão Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.	Embreex 364SX Nacional	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
21	UN	03	ÚLTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHz Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	Ibramed Sonopulse III 1 e 3mhz Nacional	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
25	UN	01	Máquina para Produzir Gelo Capacidade de 20 Kg a 50 Kg Material de Confeção Aço Inoxidável	Prosuper MGES0020-03 Importado	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
27	UN	09	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço Inoxidável.	Sta Luzia S-8966 Nacional	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
33	UN	01	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	Gtech	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67

VALIDADE DA PROPOSTA	Conforme edital
PRAZO DE ENTREGA	Conforme edital
PRAZO DE PAGAMENTO	Conforme edital

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

GARANTIA	Conforme edital
DEMAIS CONDIÇÕES	Conforme edital, o qual aceitamos totalmente.
OS PRODUTOS POR NOS COTADOS	Atende a todas as especificações constantes no edital.

- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas como impostos, taxas, fretes, e quaisquer outras que venham a incidir sobre os produtos a serem fornecidos.
- Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.
- Demais condições conforme Edital e seus Anexos quais temos total concordância e atendimento.
- Declaramos que os produtos ofertados atendem na integra todos os quesitos solicitados em Edital.

15 de março de 2018.

Licitante 05



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: 2018.02.22-2-PE - DATA DE ABERTURA 16 DE MARÇO DE 2018 AS 10H30MIN.	TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADOS AO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (PROPOSTA DE EMENDA 07557.794006/1177-08), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, FRIO E QUENTE, ELETRÔNICO: + CONTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; + POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; + OPERAÇÃO SILENCIOSA; + TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ; + CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; + CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	5	ELECTORLUX	R\$ 2.616,67	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.083,35	treze mil e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	UND	5	STYLUS	R\$ 419,17	quatrocentos e dezenove reais e dezessete centavos	R\$ 2.095,85	dois mil e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA/ HALÓGENA COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	1	MACROSIL	R\$ 761,67	setecentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 761,67	setecentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos
15	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP, SILENCIOSO; ELETRÔNICA COM ELEVAÇÃO DE 15%; VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP; APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPOSTADO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	1	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 6.187,00	seis mil, cento e oitenta e sete reais	R\$ 6.187,00	seis mil, cento e oitenta e sete reais
17	TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UND	2	ARKTUS	R\$ 250,83	duzentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 501,66	quinhentas e um reais e sessenta e seis centavos
19	BALANÇOM PROPRIOCEPTIVO AÇO/ PLATAFORMA EM MADEIRA	UND	1	ARKTUS	R\$ 594,17	quinhentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 594,17	quinhentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS, DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDÍACO-HAND GRIP, EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAS COM CINTA PARA OS PÉS, GUIÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	2	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 4.464,17	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 8.928,34	oito mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD, SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO	UND	3	ARKTUS	R\$ 2.333,33	dois mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 6.999,99	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos
22	ESFÍGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO.	UND	4	BIC/PAMED	R\$ 105,83	cento e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 423,32	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos
23	ANGRADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS GIANTEIROS MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO	UND	2	ARKTUS/ A.G IND.	R\$ 296,67	duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 593,34	quinhentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos
24	TABLADO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MIN. DE 1,80X1,50X0,50M	UND	4	ARKTUS	R\$ 1.699,67	mil seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.798,68	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIOS) SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	9	TUBOMED	R\$ 1.816,67	mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.350,03	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais e três centavos

28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS, MODALIDADE: TENS E FES, FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVE, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL, BURST, VIF, VF, VLF, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUÊNCIA - 1 HZ A 200 HZ; FES SÍNCRONO, SEQUENCIAL, ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US, FREQUÊNCIA 1 HZ A 200 HZ, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 0 A 9 S.	UND	6	ARKTUS/IBRAMED	R\$ 3.056,67	três mil e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.340,02	dezoito mil, trezentos e quarenta reais e dois centavos
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA; COM CONTROLES INDEPENDENTES; FES COM 03 MODOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAIDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA (CARGA DE 100 OHMS); CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMPAS; SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 90 SEGUNDOS, CONTROLE DE FREQUÊNCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DA LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	3	ARKTUS/IBRAMED	R\$ 1.906,67	mil novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.720,01	cinco mil, setecentos e vinte reais e um centavo
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE, BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LÂMPADA COMPATÍVEL. O PEDESTAL É MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 56X56 CM, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ. REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO. ALTURA REGULÁVEL. INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO. DADOS TÉCNICOS: MEDIDA BASE 56X56 CM; REGULÁVEL; ALTURA MÍNIMA 1,05M; ALTURA MÁXIMA 1,45M. DEVE ACOMPANHAR LÂMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UND	6	ARKTUS	R\$ 938,33	novecentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.629,98	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos
32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO ACESSÓRIOS) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	3	PROTEC	R\$ 1.243,33	mil duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.729,99	três mil, setecentos e vinte e nove reais e nove centavos
33	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UND	1	MACROSUL	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, AUSSIE, MICROCORRENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MÉDIA FREQUÊNCIA DE 2.500 HZ (HERTZ) MODULADA POR BAIXA FREQUÊNCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL. TENS BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSEGUNDO) E FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIAÇÃO DE FREQUÊNCIA E INTENSIDADE (V.I.F.). FES BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS, FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAY). PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADO.	UND	3	ARKTUS/IBRAMED	R\$ 3.092,42	três mil e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.277,26	nove mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			109.021,33
						cento e nove mil e vinte e um reais e trinta e três centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
FORTALEZA/CE, 16 DE MARÇO DE 2018.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMÉRCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAIMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA;

Licitante 06



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N°2018.02.22.2 - PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBJETO: Aquisição de Equipamento / Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/Ce. (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES				UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
	ITENS								
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S. TIPO SPLIT FRIO E QUENTE, ELTRÔNICO; COMTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; OPERAÇÃO SILENCIOSA; TENSÃO 220 VOLTS; FREQUÊNCIA 60 HERTZ; CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICA COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; CONTROLE REMOTO SEM FIO.				UNID	5	AGRATTO	2.616,67	13.083,35
3	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR COMPOSIÇÃO SIMPLES. DIVISÕES 02.				UNID	2	MAP MOVES	355,83	711,66
4	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, COM SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SISTEMA (DTMF / FSK) ; FREQUÊNCIA DE 2,4 GHZ. DISPLAY LCD LUMINOSO. MODO: TOM E PULSO; TECLAS: MUTE, PAUSE REDIAL E FLASH; VIVA-VOZ; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; COMPATÍVEL COM CENTRAIS PÚBLICAS E PABX; AUTONOMIA MÍNIMA DE 10 HORAS EM CONVERSACÃO; COMPANHIA: MÍNIMO DE 4 TIPOS DE COMPANHIA, MAIS DESLIGADA E COM 3 OPÇÕES DE VOLUME; VOLTAGEM: BIVOLT; BLOQUEIO DE TECLADO E DE CHAMADAS. GARANTIA DO FORNECEDOR-42 MESES.				UNID	1	INTELBRAS MDO. TS 40 FREQUENCIA 1,9GHZ	207,50	207,50
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO / ENCOSTO ESTOFADO				UNID	5	MAP MOVES	419,17	2.095,85
9	CADEIRA DE RODAS ADULTO PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXO.				UNID	1	CARONE MDO. JERI CD 37	771,67	771,67
10	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXO. ELEVEÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO.				UNID	1	CARONE MDO. PIPA CD 38	1.408,33	1.408,33
12	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. FAIXA DE FREQUENCIA DE NO MÍNIMO ATÉ 8.000 HZ. DEVE REALIZAR, DE FALA, TESTE ABLB, SISI, AUTO THRESHOLD, STENGER, BEKESY. DEVE POSSUIR ARMAZENAMENTO DE RESULTADO DE TESTES. PC, IMPRESSORA, DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: FONE TDH 39, VIBRADOR ÓSSEO, FONE E DEBERADOR, CAROLISE.				UNID	1	RESONANCE	32.456,67	32.456,67
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALOGENA COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS				UNID	1	MO	950,00	950,00
14	IMITACIONMETRO O EQUIPAMENTO DEVE REALIZAR TESTES EM ADULTO, CRIANÇA E RECÉM - NASCIDO, MODO DE FUNCIONAMENTO MANUAL E DETERMINAR O LIMAR DO APARECIMENTO DOS REFLEXOS IPSI E CONTRALATERAIS, SER MULTIFREQUENCIAL, DEVE REALIZAR TESTE APROXIMADAMENTE 200 DAPA, TONE DECAY (PROVA DE FADIGA AUDITIVA) DE NO MÍNIMO 1.000, 2.000, 3.000 HZ. DEVE EM LCD, ARMAZENAMENTO DE DADOS E IMPRESSORA, DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O ACESSÓRIO NECESSARIO FUNCIONAMENTO.				UNID	1	RESONANCE	63.364,92	63.364,92
16	TABUA QUADRICEPS MATERIAL MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.				UNID	1	CARCI	219,33	219,33
17	TABUA DE PROPRIOCEPÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE				UNID	2	CARCI	250,83	501,66
18	JOGO DE POUAS DUPLA COM 4 PUXADORES, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO				UNID	1	CARCI	2.396,00	2.396,00

3

19	BALANÇIM PROPRIODIAGNÓSTICO / PLATAFORMA EM MADEIRA	UNID	1	CARCI	594,17	594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL. FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS, DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDIACO; HAND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAS COM CINTA PARA OS PÉS, GUIÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFEINIDA PELO USUÁRIO. SOLICITANTE	UNID	2	ATHLETIC MOD. AMAZON	4.800,00	9.600,00
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA. FREQUENCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD, SAIBA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO	UNID	3	IBRAMED MODO SONOPULS III	2.333,33	6.999,99
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEIÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRANÇADEIRO, FECHO VELCRO.	UNID	4	SOLIDOR	105,83	423,32
23	ANDADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS DIANTEIROS MATERIAL DE CONFEIÇÃO ALUMÍNIO	UNID	2	AGPLASTICO	296,67	593,34
24	TABLADO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFEIÇÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MIN. DE 1,80 X 1,50 X 0,50MM	UNID	4	CARCI	1.699,67	6.798,68
25	MAQUINA PARA PRODUZIR GELO CAPACIDADE DE 20 KG A 50 KG MATERIAL DE CONFEIÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNID	1	IMPONMAC MOD. TH50	8.300,00	8.300,00
26	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM SUPORTE INDICADO PARA GRANDES AMBIENTES, COM ATÉ 80 M OSCILANTE, BASCULANTE E COM CONTROLE DE VELOCIDADE INDEPENDENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO: 220V ; - CORRENTE: 1,3 / 0,7A; - FREQUENCIA: 60HZ; - CAPACITOR: 5 F; - POTENCIA: MÍNIMA DE 130W; - ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA: 60M ² ; - GRADE DE METAL COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DEDOS, CORPO E HÉLICE DE PLÁSTICO; - ROTAÇÃO: 0 A 1.150 RPM ; - QUANTIDADE DE PÁS: 03 (TRÊS) ; - PESO MÁXIMO: 10,0 KG ; - DIÂMETRO DE GRADE: DE 600 A 630MM; - ACABAMENTO DASS GRADES: PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; - CABO DE LIGAÇÃO: CABO PP 2 X 0,50MM X 340MM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPIROTECTOR; - SISTEMA GIRATÓRIO COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES; - VELOCIDADES: MIN/ MAX 750/1450; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - GARANTIA DE 12 MESES	UNID	2	VENTISOL	353,33	706,66
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIOS SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEIÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNID	9	TUBOMED	1.816,67	16.350,03
28	APARELHO TENS - FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS. MODALIDADE: TENS E FES, FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVE, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL BURST, VIF, VP, VF, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUENCIA - 1 HZ A 200 HZ, FES SINCRONO SEQUENCIAL ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US FREQUENCIA 1 HZ A 200 HZ, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 0,1 A 0,6 S	UNID	6	CARCI	3.056,67	18.340,02
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA; COM CONTROLES INDEPENDENTES; FES COM 003 MODOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA (CARGA DE 100 OHMS; CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMP: SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 60 SEGUNDOS; CONTROLE DE FREQUENCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DE LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPOSIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO 220VOLT	UNID	3	CARCI	1.906,67	5.720,01

(Handwritten signatures and initials)

3

30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE, BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LÂMPADA COMPATIVEL O PEDESTAL É MONTADA SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 56 X 56 CM. DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA REGULÁVEL, INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, DADOS TÉCNICOS: MEDIDA BASE 56 X 56 CM; REGULÁVEL- ALTURA MÍNIMA 1,05M- ALTURA MÁXIMA 1,45M. . DEVE ACOMPANHAR LÂMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	UNID	6	CARDI	938,33	5.629,98
31	BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFEÇÃO /CAPACIDADE POLIPROPILENO /DE 30L. ATÉ	UNID	3	SÃO BERNARDO	172,50	517,50
32	CILINDRO DE GASES MÉDICINAS CAPACIDADE MIN 03L MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO ACESSÓRIOS VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UNID	3	ROMED	1.664,38	4.993,14
33	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UNID	1	GM1 MOD. GLB COM UM SENSOR	3.006,67	3.006,67
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, AULSIE, MICROCORENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MÉDIA FREQUÊNCIA DE 2.500HZ (HERTZ) MODULADA POR BAIXA FREQUÊNCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ, PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL. TENS BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSSEGUNDO) E FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIÇÃO DE FREQUÊNCIA E INTENSIDADE (V.I.F), FES BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS. FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAY) . PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADA	UNID	3	CARDI	3.092,42	9.277,26
					Valor Total dos Itens	216.017,71
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 216.017,71 (Duzentos e dezesseis mil, dezesseis reais e setenta e um centavos)						
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.						
PRazo DE ENTREGA DOS BENS: Conforme os termos do edital						
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.						
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).						
Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos.						
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.						
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.						
Data: 16 de Março de 2018.						

5

Licitação 07

CARTA DE PROPOSTA



Att

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte-Ce.

Número do Pregão Eletrônico: 2018.02.22.2 - PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Computador (Desktop-Básico) especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador Desktop no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 Gigabyte; (oito) Gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) Gigabytes cada, do tipo SDRAM ou superior, operando em modalidade DUAL CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio WWW.FORMFACTORS.ORG, define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 ou superior; sistema de detecção de intrusão de Chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador integrado deverá ser no mínimo de 01 (UM) Gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo (uma) digital do tipo HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; unidade combinada de gravação de disco teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROLL (com fio); monitor polegadas (WIDESCREEN 16:9); Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N; Operacional WINDOWS 10 PRO (64 BITS); fonte compatível e que suporte toda a configuração gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos (Gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem recondicionamento; Garantia de 12 Meses.	UND	BRASINT	1	R\$ 3.280,33	R\$ 3.280,33
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S , TIPO SPLIT, FRIO E QUENTE, ELETRÔNICO: <ul style="list-style-type: none"> • Conter a Função de Refrigeração; • Possuir no Mínimo as Funções: Timer, Desumidificação, Ventilação; • Operação Silenciosa; • Tensão 220 Volts, Frequência 60 Hertz; • Controle De Temperatura Eletrônico com indicação em Display; • Controle Remoto sem Fio. 	UND	AGRATTO	05	R\$ 2.616,67	R\$ 13.083,35
3	Mesa de Escritório Material de Confeção Madeira/ MDP/ MDF/ Similar Composição Simples, Divisões 02.	UND	VEKLA	02	R\$ 355,83	R\$ 711,66
4	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO , com as Seguintes Especificações: Detecção Automática de Sistema (DTMF/FSK); Frequência de 2,4 GHZ, Display LCD Luminoso; Modo: Tom e Pulso; Teclas: Mute, Pause, Redial e Flash; Viva-Voz; Alimentação: Bateria Recarregável; Compatível com Centrais Públicas e PABX; Autonomia Mínima de 10 Horas em Conversação; Campainha: Mínimo de 4 Tipos de Campainha, Mais Desligada e com 3 Opções de Volume; Voltagem: Bivolt; Bloqueio de Teclado e de Chamadas. Garantia do Fornecedor: 12 Meses.	UND	ELGIN	01	R\$ 207,50	R\$ 207,50
5	IMPRESSORA LASER (COMUM) Especificação Mínima: Que Esteja em Linha de Produção pelo Fabricante; Impressora Laser com Padrão de Cor Resolução Mínima de 1200 X 1200 DPI; Velocidade de 35 Páginas por Minuto PPM; Suportar Tamanho de Papel Ofício; Capacidade de Entrada de 200 Páginas; Ciclo Mensal de 50.000 Páginas; Interface USB; Permitir Compartilhamento e Rede 10/100/100 ETHERNET e WIFI 802.11 B/G/N; Suportar Frente e Verso Automático; O Produto Deverá ser Reforma ou Recondicionamento Garantia de 12 Meses.	UND	BROTHER	01	R\$ 2.241,67	R\$ 2.241,67
6	ARMÁRIO Dimensões/ Prateleiras Altura de 180 A 210 cm X LARGURA 04 Material de Confeção Aço Capacidade por Prateleira 50 KG.	UND	VEKLA	02	R\$ 1.108,33	R\$ 2.216,66
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / Ferro Pintado com Rodízios e Braços Regulagem de altura com Assento/Encosto Estofado.	UND	VEKLA	05	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85

8.	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) Especificação Mínima: Que Esteja em Linha de Produção pelo Fabricante; NO-BREAK com Potência KVA; Potência Real Mínima de 600W; Tensão Entrada 115/127/220 VOLTS (Em Corrente Alternada) Automática; Tensão de Saída 110/115 ou 220 Volts (A Ser Definida pelo Solicitante); Alarmes Bateria Interna Selada; Autonomia a Plena Carga Mínimo 15 Minutos Considerando Consumo Possuir no Mínimo 06 Tomadas de Saída Padrão Brasileiro; O Produto Deverá Ser novo, Sem Recondicionamento; Garantia de 12 Meses.	UND	APC	01	R\$ 977,85	R\$ 977,85
9.	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	UND	CARONE	01	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10.	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Soro.	UND	CARONE	01	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11.	BEBEDOURO DE PRESSAO TIPO COLUNA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Hora; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox; Reservatório de Agua em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina na Parte Externa do Reservatório; Tensão de Alimentação de 127V	UND	ESMALTEC	01	R\$ 1.020,10	R\$ 1.020,10
12.	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. Faixa de Frequência de no Mínimo Até 8.000 HZ. Deve Realizar, de Fala, Teste ABLB, SISI, Auto THRESHOLD, STENGER, BÉKESY. Deve Possuir Armazenamento de Resultado de Testes, PC, Impressora. Deve Acompanhar no Mínimo os Seguintes Acessórios: Fone TDH 39, Vibrador Ósseo, Fone e Operador, Cabo USB.	UND	MAICO	01	R\$ 32.456,67	R\$ 32.456,67
13.	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halógena Composição 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis	UND	MD	01	R\$ 761,67	R\$ 761,67
14.	IMITANCIÔMETRO o Equipamento Deve Realizar Testes em Adulto, Criança e Recém- Nascido. Modo de Funcionamento Manual e Determinar o Limiar do Aparecimento dos Reflexos IPSI e Contralaterais, Ser Multifrequencial. Deve Realizar Teste Aproximadamente 200 Dapa, Tone Decay (Prova de Fadiga Auditiva) de no Mínimo 1.000, 2.000, 3.000 HZ. Deve em LCD, Armazenamento de Dados e Impressora. Deverá Acompanhar o Equipamento o Acessório Necessário Funcionamento.	UND	MAICO	01	R\$ 31.682,46	R\$ 31.682,46
16.	Tábua Quadriceps, Material Madeira com Regulagem de Inclinação.	UND	ARKTUS	01	R\$ 219,33	R\$ 219,33
17.	Tábua de Propriocepção Material de Confeção Madeira com Piso Antiderrapante	UND	ARKTUS	02	R\$ 250,83	R\$ 501,66
18.	JOGO DE POLIAS DUPLA COM 4 PUXADORES, Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado	UND	ARKTUS	01	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
19.	Balancim Proprioceptivo Aço/ Plataforma em Madeira	UND	IBRAMED	01	R\$ 594,17	R\$ 594,17
21.	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHZ Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	UND	ARKTUS	03	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
22.	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro.	UND	ARKTUS	04	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23.	Andador Tipo Articulada Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio	UND	BENMAX	02	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24.	Tablado para Fisioterapia Material de Confeção Madeira / Similar Dimensões Mínimas Mín. De 1,80x1,50x0,50m	UND	VENTISOL	04	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
25.	Máquina para Produzir Gelo Capacidade de 20 Kg a 50 Kg Material de Confeção Aço Inoxidável	UND	TUBO MED	01	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00
26.	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, com Suporte, indicado para Grandes Ambientes, com até 60 m, Oscilante, Basculante e com Controle de Velocidade independente. Especificações técnicas: - Tensão: 220v; - Corrente: 1,3 / 0,7a; - Frequência: 60hz; - Capacitor: 5 f; - Potência: Mínima de 130w; - Área de Ventilação Mínima: 60m ; - Grade de Metal, com Sistema de Proteção de Dedos, Corpo e Hélice de Plástico; - Rotação: 0 a 1.150 RPM; - Quantidade de Pás: 03 (Três); - Peso Máximo: 10,0 kg; - Diâmetro da Grade: de 600 a 630mm; - Acabamento das Grades: Pintura Eletrostática na Cor Preta; - Cabo de Ligação: Cabo PP 2 x 0,50mm x 340mm; - Motor Protegido com Termoprotetor; - Sistema Giratório com no Mínimo 03 (três) Velocidades; - Velocidades: Min/Max 750/1450; - Fabricação Nacional; - Garantia de 12 meses	UND	IBRAMED	02	R\$ 353,33	R\$ 706,66
27.	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço Inoxidável.	UND	IBRAMED	09	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
28.	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES,	UND	PLAST	06	R\$ 3.056,67	R\$ 18.340,02



1.	Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar Mais de 30 Protocolos do Usuário, Paineis com Teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação, Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, Modos de Operação - TENS Normal, BURST, VIF, VP, VF, Largura de Pulso - 50 US a 400 US, Frequência - 1 HZ a 200 HZ; FES Síncrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US, Frequência 1 HZ A 200 HZ, Tempo de Sustentação 1 a 30 S, Tempo de Repouso 1 a 30 S, Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.					
30.	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Aparelho de Luz Infravermelha com Regulagem de Altura, Pedestal de Aço Inox, Portátil, com Dimmer, com Regulagem de Intensidade, bivolt (110/220v), Acompanha Lâmpada Compatível. O Pedestal é Montado Sobre Base de Polietileno Injetado de Alto Impacto Medindo 56x56 cm, Dotado de 4 Pés Desmontáveis e Com Rodízios Giratórios. Haste Flexível, para Melhor Direcionamento do Foco de Luz. Refletor de Alumínio Anodizado. Altura Regulável. Interruptor Incorporado ao Cabo de Ligação. Dados Técnicos; Medida Base 56x56 cm; Regulável; Altura Mínima 1,05m; Altura Máxima 1,45m. Deve Acompanhar Lâmpada de Infravermelho de no Mínimo 100w. Registro na ANVISA. Garantia Mínima de 1 (um) ano.	UND	MACROSUL	06	R\$ 938,33	R\$ 5.629,98
31.	BALDE A PEDAL Material de Confeção/Capacidade Polipropileno/de 30L Até	UND	IBRAMED	03	R\$ 172,50	R\$ 517,50
	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L Material de Confeção Alumínio Acessório(s) Válvula, Manômetro e Fluxômetro	UND	WAYNE	03	R\$ 1.243,33	R\$ 3.729,99
33.	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	UND	MACROSUL	01	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67
34.	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR composto por Sete Correntes: Russa, Tens, Fes, Aussie, Microcorrentes, Polarizada, Interferencial Correntes e Modos de Programação Russa Portadora com Média Frequência de 2.500 hz (hertz) Modulada por Baixa Frequência Variável de 1 Hz a 100 Hz. Pode ser Programada nos Modos Contínuo, Sincronizado, Recíproco e Sequencial. Tens Baixa Frequência com Duração de Pulso (t) Variável de 50 Ms a 500 Ms (Microsegundo) e Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz. Pode ser Programada nos Modos Normal, Burst (Trens de Pulso) e Variação de Frequência e Intensidade (V.I.F). Fes Baixa Frequência com Duração de Pulso (T) Variável de 50 Ms a 500 Ms, Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz Modulados em Rampas (RISE, ON, OFF e DECAY). Pode ser Programada nos Modos Sincronizado.	UND	IBRAMED	03	R\$ 3.092,42	R\$ 9.277,26

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 177.300,37 (cento e setenta e sete mil e trezentos reais e trinta e sete centavos).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

W

Licitante 08



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.22.2-PE

ABERTURA: 16 de Março de 2018 às 09h00min (Horário de Brasília)

DISPUTA: 15 de Março de 2018 às 10h30min (Horário de Brasília)

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE. (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	Mesa de Escritório Material de Confeção Madeira/ MDP/ MDF/ Similar Composição Simples, Divisões D2	UND	2	MAP	R\$ 355,83	R\$ 711,66
6	ARMÁRIO Dimensões/ Prateleiras Altura de 180 A 210 cm X LARGURA 04 Material de Confeção Aço Capacidade por Prateleira 50 KG.	UND	2	DM	R\$ 1.108,33	R\$ 2.216,66
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / Ferro Pintado com Rodízios e Braços Regulagem de altura com Assento/Encosto Estofado.	UND	5	MAP	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85
9	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	UND	1	CARONE	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Sons.	UND	1	CARONE	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLLINA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Pisa; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox, Reservatório de Água em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina na Parte Externa do Reservatório; Tensão de Alimentação de 127V	UND	1	IBBL	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
12	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. Faixa de Frequência de no Mínimo Até 8.000 HZ. Deve Realizar, de Fala, Teste ABLB, SIS, Auto THRESHOLD, STENGER, BEKEYS. Deve Possuir Armazenamento de Resultado de Testes, PC, Impressora. Deve Acompanhar no Mínimo os Seguintes Acessórios: Fone TDH 39, Vibrador Ósseo, Fone e Operador, Cabo USB.	UND	1	INTRACUSTICS	R\$ 32.456,67	R\$ 32.456,67
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halógena Composição 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis	UND	1	MD	R\$ 761,67	R\$ 761,67
15	Esteira Ergonômica para Exercícios de Reabilitação Física. Motor de no Mínimo 2,0 hp, Silencioso; Eletrônica com Elevação de 15N; Velocidade de no Mínimo 12 km/h; Sensor de Batimento Cardíaco Hand Grip, aproximadas de: 120 x 38 cm; monitor de LCD; mínimo de 5 programas automáticos de velocidade e inclinação; painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado de no mínimo 120 kg. Alimentação ser definida pela entidade solicitante.	UND	1	KIKOS	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
16	Tábua Quadrilátera, Material Madeira com Regulagem de Inclinação.	UND	1	CARCI	R\$ 219,33	R\$ 219,33
17	Tábua de Proprioccepção Material de Confeção Madeira com Piso Antiderrapante	UND	2	CARCI	R\$ 250,83	R\$ 501,66
18	JOGO DE POLIAS DUPLA COM 4 PUXADORES, Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado	UND	1	CARCI	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
19	Balancim Propriocéptico Aço/ Plataforma em Madeira	UND	1	CARCI	R\$ 594,17	R\$ 594,17
20	BICICLETA ERGONOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco; Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinto para os Pés. Guião Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.	UND	2	KIKOS	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHz Tela LCD, Saúde para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	UND	3	IBRAMED	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00
22	Esfingomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Branca/ Fecho Velcro.	UND	4	PREMIUM	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23	Andador Tipo Articulado Rodízios Diâmetros Material de Confeção Alumínio	UND	2	INDAIA	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24	Tablado para Fisioterapia Material de Confeção Madeira / Similar Dimensões Mínimas Min. De 1,80x1,50x0,50m	UND	4	CARCI	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel. Material de Confeção Aço Inoxidável.	UND	9	TUBO MED	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES, Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar Mais de 30 Protocolos do Usuário, Painel com Teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação, Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, Modos de Operação - TENS Norma, BURST, VF, VP, VF, Largura de Pulso - 50 US a 400 US, Frequência - 1 HZ a 200 HZ; FES Sincrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US, Frequência 1 HZ A 200 HZ, Tempo de Sustentação 1 a 30 S, Tempo de Repouso 1 a 30 S, Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.	UND	6	CARCI	R\$ 3.054,67	R\$ 18.340,02
29	APARELHO FES CLÍNICO com no Mínimo 4 Canais de Saúde, com Controles Independentes; Fes com 03 Modos de Estímulo; Parâmetros Programáveis, 04 Canais Saídas com Controles Independentes de Intensidade Variável de 01 a 100 MA (carga de 100 OHMS); Controles dos Parâmetros de Rampa; Subida, Sustentação, Descida e Repouso; Variáveis de 01 a 60 Segundos, Controle de Frequência (R) Variável de 01 a 200 Hz, Controle da Largura do Pulso (T) Variável de 50 a 400 US; Temporizador Eletrônico Regressivo Variável de 01 a 60 Minutos; Alimentação Bivolt	UND	3	IBRAMED	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Aparelho de Luz infravermelha com Regulagem de Altura, Pedestal de Aço Inox, Portátil, com Dimmer, com Regulagem de Intensidade, bivolt (110/220v), Acompanha Lâmpada Compatível. O Pedestal é Montado Sobre Base de Polietileno Injetado de Alto Impacto Medindo 56x56 cm, Dotado de 4 Pés Desmontáveis e com Rodízios Giratórios. Haste Flexível, para Melhor Direcionamento do Foco de Luz. Refletor de Alumínio Anodizado. Altura Regulável. Interruptor Incorporado ao Cabo de Ligação. Dados Técnicos: Medida Base 56x56 cm; Regulável; Altura Mínima 1,05m; Altura Máxima 1,45m. Deve Acompanhar Lâmpada de Infravermelho de no Mínimo 100w. Registro na ANVISA. Garantia Mínima de 1 (um) ano.	UND	6	CARCI	R\$ 938,33	R\$ 5.629,98
31	BALDE A PEDAL Material de Confeção/Capacidade Polipropileno/de 30L Até	UND	3	PLASUTIL	R\$ 172,50	R\$ 517,50

(Handwritten signatures and initials)

32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MIN. 03 L Material de Confeção Alumínio Acessório(s) Válvula, Manômetro e Fluxômetro	UND	3	TUBOARRED + OXIGEL	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
33	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	UND	1	MD	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR composto por Sete Correntes: Russa, Tens, Fes, Ausstie, Microcorrentes, Polarizada, Interferencial Correntes e Modos de Programação Russa Portadora com Média Frequência de 2.500 Hz (hertz) Modulada por Baixa Frequência Variável de 1 Hz a 100 Hz. Pode ser Programado nos Modos Contínuo, Sincronizado, Recíproco e Sequencial. Tens Baixa Frequência com Duração de Pulso (t) Variável de 50 Ms a 500 Ms (Microsegundo) e Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz. Pode ser Programada nos Modos Normal, Burst (Trens de Pulso) e Variação de Frequência e Intensidade (V.I.F). Fes Baixa Frequência com Duração de Pulso (T) Variável de 50 Ms a 500 Ms, Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz Modulados em Rampas (RISE, ON, OFF e DECAY). Pode ser Programada nos Modos Sincronizado.	UND	3	BRANED	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 397.293,21
trezentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 16/03/18

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.22.2-PE

ITEM 22

✓



W
 @

Curte 0 Twostar G+

Esfigmomanômetro Aneróide Premium

**ONDE ENCONTRAR?****DESCRIÇÃO**

- Verificado e aprovado pelo INMETRO
- Manguito e pêra em PVC
- Braçadeira em nylon ou algodão, com fecho de velcro ou metal
- Opção de 7 diferentes cores: azul marinho, azul, verde, vermelho, grafite, rosa e vinho
- Estojo para viagem
- 1 Ano de Garantia

FICHA TÉCNICA

Manguito e pêra em PVC. Braçadeira em nylon ou algodão, com fecho de velcro ou metal.



Premium

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Edital 2018.02.22.2 Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referencia do Órgão Promotor Horizonte - CE



Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto:

Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referencia

Data: 13/03/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 105,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro.	4,00	Unidade	Unitário	105,000000	105,000000	

4x R\$ 105,00 = R\$ 420,00

Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro.

Valor Total do Lance Inicial **Valor Total do Lance Final**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Esfigmomanômetro Aneróide - PREMIUM _ Accumed-Glicomed.pdf	Download

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

(Handwritten signatures and initials)

Fortaleza, 15 de março de 2018.

A(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2 - PE
DATA DE ABERTURA DA CARTA PROPOSTA: 16/março/2018 – 09:00 hs

Prezada Pregoeira Rosilândia Ribeiro da Silva,



CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2 - PE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE (Proposta de Emenda 07557-784000/1177-08). Conforme especificações no Termo de Referência.

ITEM: 09

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/Ferro Pintado com Braços Fixo.

MODELO LAGOINHA – MARCA CARONE

Quantidade: 01

Valor Unitário: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

Valor total do item: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

ITEM: 13

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halógena Composição 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis.

MODELO 1000 LED – MARCA MIKATOS

Quantidade: 01

Valor Unitário: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

Valor total do item: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

ITEM: 22

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho Velcro.

MODELO ADULTO – MARCA PREMIUM

Quantidade: 04

Valor Unitário: 100,00 (cem reais)

Valor total do item: 400,00 (quatrocentos reais)

ITEM: 23

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ANDADOR TIPO ARTICULADO RODÍZIOS, Dianteiros Material de Confeção Alumínio.

MODELO ANDADOR ARTICULADO – MARCA AG

Quantidade: 02

Valor Unitário: 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Valor total do item: 500,00 (quinhentos reais)

ITEM: 28

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES, Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar mais de 30 Protocolos do Usuário. Painel com teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação. Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, modos de Operação – TENS Normal, BURST, VIF, VP, VF, Largura de Pulso – 50 US a 600 US, Frequência – 1 HZ a 200 HZ; FES Síncrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US. Frequência 1 HZ a 200 HZ, Tempo de Sustentação 1ª 30 S. Tempo de Repouso 1 a 30 S. Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.

MODELO NEURODIN MULTI-CORRENTE – MARCA IBRAMED

Quantidade: 06

Valor Unitário: 3.055,00 (três mil e cinquenta e cinco reais)

Valor total do item: 18.330,00 (dezoito mil e trezentos e trinta reais)



ITEM: 33

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2.

MODELO HAND SAT TC – MARCA R&D MEDIQ

Quantidade: 01

Valor Unitário: 3.000,00 (três mil reais)

Valor total do item: 3.000,00 (três mil reais)

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar da expedição de Ordem de Compras pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos e demais ônus atinentes que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, que no valor dos preços unitário e o valor total estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, despesas de Frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, responsabilizamos por todas as transações que forem efetuadas no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras nossa Carta Proposta e lances.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$: 23.530,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

- **Declaramos** para os devidos fins, sob as penas da Lei, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital e seus anexos.

- **Declaramos** para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos materiais e ainda aceitação e cumprimento a todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- **Garantia dos equipamentos:** De acordo com o edital.
- **Declaramos** que prestaremos suporte técnico durante o período da garantia;
- Local de Entrega: Conforme edital.
- Pagamento: Conforme edital.
- **Declaramos** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação bem como a Minuta de Contrato que o integra.
- **Declaramos** em manter, durante o período de vigência contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Assumimos inteira responsabilidade civil e criminal sobre eventuais danos e/ou prejuízos causados pelas pessoas encarregadas de efetuarem as instalações e Assistência Técnica dos produtos e/ou peças adquiridas nos termos do contrato;

Licitante B

CARTA DE PROPOSTA

Número do Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.05.1 - SRP

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
22.	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro.	UND	4	PREMIUM	105,83	423,32

cento e cinco reais e oitenta e três centavos
quatrocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL 423,32
quatrocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos

Prazo de Entrega Conforme solicitação do Edital
Prazo de Validade da Carta Proposta Em dias, conforme estabelecida no Edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA - CE, 15 DE MARÇO DE 2018

(Handwritten signatures and initials)

licitante 04



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: 2018.02.22.3-PE - DATA DE ABERTURA 16 DE MARÇO DE 2018 AS 10H30MIN.	TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADOS AO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1177-08), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, FRIO E QUENTE, ELETRÔNICO; + CONTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; + POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; + OPERAÇÃO SILENCIOSA; + TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ; + CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; + CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	5	ELECTROLUX	R\$ 2.626,67	R\$ 13.083,35
7	CADDEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	UND	5	STYLUS	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA/ HALÓGENA COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	1	MACROSUL	R\$ 761,67	R\$ 761,67
15	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA, MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP, SILENCIOSO, ELETRÔNICA COM ELEVÇÃO DE 15%; VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP; APROXIMADAS DE 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	1	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 6.187,00	R\$ 6.187,00
17	TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UND	2	ARKTUS	R\$ 250,83	R\$ 501,66
19	BALANÇIM PROPRIOCÉPTIVO AÇO/ PLATAFORMA EM MADEIRA	UND	1	ARKTUS	R\$ 594,17	R\$ 594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDÍACO; HAND GRIP; EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	2	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 4.464,17	R\$ 8.928,34
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD, SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO	UND	3	ARKTUS	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELORO	UND	4	BIC/PAMED	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23	ANDADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS DIANTERIOS MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO	UND	2	ARKTUS/ A.G IND.	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24	TABLAO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MÍN. DE 1,80X1,50X0,50M	UND	4	ARKTUS	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	9	TUBOMED	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03



28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS, MODALIDADE: TENS E FES, FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVE, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL, BURST, VIF, VF, VF, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUÊNCIA - 1 HZ A 200 HZ; FES SÍNCRONO, SEQUENCIAL, ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US, FREQUÊNCIA 1 HZ A 200 HZ, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 0 A 9 S.	UND	6	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 3.056,67	três mil e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.340,02	dezoito mil, trezentos e quarenta reais e dois centavos
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA, COM CONTROLES INDEPENDENTES, FES COM OS MODOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA (CARGA DE 300 OHMS); CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMPAS; SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 60 SEGUNDOS, CONTROLE DE FREQUÊNCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DA LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	3	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 1.906,67	mil novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.720,01	cinco mil, setecentos e vinte reais e um centavo
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE, BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LÂMPADA COMPATÍVEL O PEDESTAL É MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 36X56 CM, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA REGULÁVEL, INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, DADOS TÉCNICOS; MEDIDA BASE 36X56 CM, REGULÁVEL; ALTURA MÍNIMA 1,05M; ALTURA MÁXIMA 1,45M. DEVE ACOMPANHAR (LÂMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W, REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UND	6	ARKTUS	R\$ 938,33	novecentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.629,98	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos
32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO ACESSÓRIO(S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	3	PROTEC	R\$ 1.243,33	mil duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.729,99	três mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos
33	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UND	1	MACROSUL	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, ALISSE, MICROCORRENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MÉDIA FREQUÊNCIA DE 2.500 HZ (HERTZ) MODULADA POR BAIXA FREQUÊNCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL, TENS BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSSSEGUNDOS) E FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ, PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIAÇÃO DE FREQUENCIA E INTENSIDADE (V.J.F), FES BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS, FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAV). PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADO.	UND	3	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 3.092,42	três mil e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.277,26	nove mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			109.021,33
						cento e nove mil e vinte e um reais e trinta e três centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
FORTALEZA/CE, 16 DE MARÇO DE 2018.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

liante 05



CARTA DE PROPOSTA

Número do Pregão: 2018.02.22.2-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Item: 22

Especificação do Objeto: Esfigmomanômetro Adulto Material de Confecção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro. ✓

Marca / Modelo: ACCUMED / PREMIUM ALGODÃO FECHO VELCRO ADULTO

Quantidade: 04 ✓

Valor unitário de cada Item (em R\$): 105,83 ✓

Valor total dos Itens (em R\$): 423,32

Prazo de Entrega: 30 DIAS

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 16/03/2018

Liante 06



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N°2018.02.22.2 - PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBJETO: Aquisição de Equipamento / Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/Ce. (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITENS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. TIPO SPLIT FRIO E QUENTE; ELTRÔNICO; CONTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; OPERAÇÃO SILENCIOSA; TENSÃO 220 VOLTS; FREQUÊNCIA 60 HERTZ; CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICA COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UNID	5	AGRIATTO	2.616,67	13.083,35
3	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / MDF / SIMILAR COMPOSIÇÃO SIMPLES. DIVISÕES 02.	UNID	2	MAP MOVES	355,83	711,66
4	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, COM SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DETEÇÃO AUTOMÁTICA DE SISTEMA (DTMF / FSK) ; FREQUÊNCIA DE 2,4 GHZ. DISPLAY LCD LUMINOSO; MODO; TOM E PULSO; TECLAS: MUTE, PAUSE REDIAL E FLASH; VIVA-VOZ; ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGAVEL. COMPATIVEL COM CENTRAIS PUBLICAS E PABX; AUTONOMIA MÍNIMA DE 10 HORAS EM CONVERSACÃO; COMPANHIA: MÍNIMO DE 4 TIPOS DE COMPANHIA, MAIS DESLIGADA E COM 3 OPÇÕES DE VOLUME; VOLTAGEM: BIVOLT; BLOQUEIO DE TECLADO E DE CHAMADAS CABANHA/OPERACIONADOR-12 MESES	UNID	1	INTELBRAS MOD. TS 40 FREQUENCIA 1,9GHZ	207,50	207,50
7	CADERA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODIZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO	UNID	5	MAP MOVES	419,17	2.095,85
9	CADERA DE RODAS ADULTO PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO COM BRACOS FIXO.	UNID	1	CARONE MOD. JEBI CD 37	771,67	771,67
10	CADERA DE RODAS PEDIATRICA PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO COM BRACOS FIXO. ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO.	UNID	1	CARONE MOD. PIPA CD 38	1.408,33	1.408,33
12	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. FAIXA DE FREQUENCIA DE NO MÍNIMO ATÉ 8.000 HZ. DEVE REALIZAR, DE FALA, TESTE ABLB, SISI, AUTO THRESHOLD, STENGER, BEKESY. DEVE POSSUIR ARMAZENAMENTO DE RESULTADO DE TESTES, PC, IMPRESSORA. DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: FONE TDH 39, VIBRADOR ÓSSEO, FONE OPERADOR, CABOLISB.	UNID	1	RESSONANCE	32.456,67	32.456,67
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UNID	1	MED	950,00	950,00
14	IMITACIONMETRO O EQUIPAMENTO DEVE REALIZAR TESTES EM ADULTO, CRIANÇA E RECÉM - NASCIDO, MODO DE FUNCIONAMENTO MANUAL E DETERMINAR O LIMITE DO APARECIMENTO DOS REFLEXOS IPSI E CONTRALATERAIS, SER MULTIFREQUENCIAL, DEVE REALIZAR TESTE APROXIMADAMENTE 200 DAPA, TONE DECAY (PROVA DE FADIGA AUDITIVA) DE NO MÍNIMO 1.000, 2.000, 3.000 HZ. DEVE EM LCD, ARMAZENAMENTO DE DADOS E IMPRESSORA, DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O ACESSÓRIO NECESSARIO FUNCIONAMENTO.	UNID	1	RESSONANCE	63.364,92	63.364,92
16	TABUA QUADRICEPS, MATERIAL MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.	UNID	1	CARCO	219,33	219,33
17	TABUA DE PROPRIOCERÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UNID	2	CARCO	250,83	501,66
18	JOGO DE POLIAS DUPLA COM 4 PUXADORES, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO	UNID	1	CARCO	2.396,00	2.396,00

CP

W

19	BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO AÇO / PLATAFORMA EM MADEIRA	UNID	1	CARCI	594,17	594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS, DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDIACO; HAND GRIP, EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS, GUIÃO ERGONOMICO E EMBORRACHADO, PESO DO USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFEINIDA BELA ENTIDADE SOLICITANTE	UNID	2	ATHLETIC MOD. AMAZDN	4.800,00	9.600,00
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - FREQUENCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD, SAIDA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO / OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO	UNID	3	BRAMED MOD. SONOPULSE III	2.333,33	6.999,99
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRANÇADEIRA 1 FECHO VELCRO.	UNID	4	SCULBOR	105,83	423,32
23	ANDADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS DIANTEIROS MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMINIO	UNID	2	AGPLASTICO	296,67	593,34
24	TABLADO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MIN. DE 1,80 X 1,50 X 0,50MM	UNID	4	CARCI	1.699,67	6.798,68
25	MAQUINA PARA PRODUZIR GELO CAPACIDADE DE 20 KG A 50 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNID	1	IMPOMAC MOD. TH50	8.300,00	8.300,00
26	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM SUPORTE INDICADO PARA GRANDES AMBIENTES, COM ATÉ 80 M OSCILANTE, BASCULANTE E COM CONTROLE DE VELOCIDADE INDEPENDENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO: 220V ; - CORRENTE: 1,3 / 0,7A; - FREQUENCIA: 60HZ; - CAPACITOR: 5 F; - POTENCIA: MÍNIMA DE 130W; - ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA: 60M ² ; - GRADE DE METAL, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DEDOS, CORPO E HELICE DE PLASTICO; - ROTAÇÃO: 0 A 1.150 RPM ; - QUANTIDADE DE PÁS: 03 (TRÊS) ; - PESO MÁXIMO: 10,0 KG ; - DIÂMETRO DE GRADE: DE 600 A 630MM; - ACABAMENTO DASS GRADES: PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; - CABO DE LIGAÇÃO: CABO PP 2 X 0,50MM X 340MM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTECTOR; - SISTEMA GIRATÓRIO COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES; - VELOCIDADES: MIN / MAX 750 / 1450; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - GARANTIA DE 12 MESES	UNID	3	VENTIBOL	353,33	706,66
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIOS SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNID	9	TUBCOMED	1.816,67	16.350,03
28	APARELHO TENS - FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS, MODALIDADE: TENS E FES, FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVE, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL BURST, VIF, VP, VF, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUENCIA - 1 HZ A 200 HZ; FES SINCRONO SEQUENCIAL ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US FREQUENCIA 1 HZ A 200 HZ TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 1 A 30 S	UNID	6	CARCI	3.056,67	18.340,02
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA; COM CONTROLES INDEPENDENTES; FES COM 003 MODOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA (CARGA DE 100 OHMS; CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMPA: SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 60 SEGUNDOS; CONTROLE DE FREQUENCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DE LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO	UNID	3	CARCI	1.906,67	5.720,01

30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LAMPADA COMPATIVEL O PEDESTAL É MONTADA SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 56 X 56 CM. DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA REGULÁVEL INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, DADOS TÉCNICOS: MEDIDA BASE 56 X 56 CM; REGULÁVEL: ALTURA MÍNIMA 1,05M; ALTURA MÁXIMA 1,45M. DEVE ACOMPANHAR LAMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W REGISTRADO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UNID	6	CABO	938,33	5.629,98
31	BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFEÇÃO / CAPACIDADE POLIPROPILENO / DE 30L. ATÉ	UNID	3	SÃO BERNARDO	172,50	517,50
32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MIN 03L MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO ACESSÓRIOS VALVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UNID	3	ROMED	1.664,38	4.993,14
33	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UNID	1	EGAM MOD: G15 COM UM SENSOR	3.006,67	3.006,67
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, AUSSIE, MICROCORRENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MEDIA FREQUENCIA DE 2.500HZ (HERTZ) MODULADA POR BAIXA FREQUENCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ, PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL. TENS BAIXA FREQUENCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSSEGUNDO) E FREQUENCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIAÇÃO DE FREQUENCIA E INTENSIDADE (V.I.F). FES BAIXA FREQUENCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS. FREQUENCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAY) . PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADA	UNID	3	CABO	3.092,42	9.277,26
					Valor Total dos Itens	216.017,71
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 216.017,71 (Duzentos e dezesseis mil, dezesseis reais e setenta e um centavos)						
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.						
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: Conforme os termos do edital						
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.						
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).						
Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos.						
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.						
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.						
Data: 16 de Março de 2018.						







Att

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte-Ce.

Número do Pregão Eletrônico: 2018.02.22.2 - PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Computador (Desktop-Básico) especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador Desktop no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 Gigabyte; (oito) Gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) Gigabytes cada, do tipo SDRAM ou superior, operando em modalidade DUAL CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio WWW.FORMFACTORS.ORG, define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 ou superior; sistema de detecção de intrusão de Chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador integrado deverá ser no mínimo de 01 (UM) Gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo (uma) digital do tipo HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; unidade combinada de gravação de disco teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROLL (com fio); monitor polegadas (WIDESCREEN 16:9); Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N; Operacional WINDOWS 10 PRO (64 BITS); fonte compatível e que suporte toda a configuração gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos (Gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem recondicionamento; Garantia de 12 Meses.	UND	BRASINT	1	R\$ 3.280,33	R\$ 3.280,33
2.	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, FRIO E QUENTE, ELETRÔNICO: <ul style="list-style-type: none"> • Conter a Função de Refrigeração; • Possuir no Mínimo as Funções: Timer, Desumidificação, Ventilação; • Operação Silenciosa; • Tensão 220 Volts, Frequência 60 Hertz; • Controle De Temperatura Eletrônico com indicação em Display; • Controle Remoto sem Fio. 	UND	AGRATTO	05	R\$ 2.616,67	R\$ 13.083,35
3.	Mesa de Escritório Material de Confeção Madeira/ MDP/ MDF/ Similar Composição Simples, Divisões 02.	UND	VEKLA	02	R\$ 355,83	R\$ 711,66
4.	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO , com as Seguintes Especificações: Detecção Automática de Sistema (DTMF/FSK); Frequência de 2,4 GHZ, Display LCD Luminoso; Modo: Tom e Pulso; Teclas: Mute, Pause, Redial e Flash; Viva-Voz; Alimentação: Bateria Recarregável; Compatível com Centrais Públicas e PABX; Autonomia Mínima de 10 Horas em Conversação; Campanha: Mínimo de 4 Tipos de Campanha, Mais Desligada e com 3 Opções de Volume; Voltagem: Bivolt; Bloqueio de Teclado e de Chamadas. Garantia do Fornecedor: 12 Meses.	UND	ELGIN	01	R\$ 207,50	R\$ 207,50
5.	IMPRESSORA LASER (COMUM) Especificação Mínima: Que Esteja em Linha de Produção pelo Fabricante; Impressora Laser com Padrão de Cor Resolução Mínima de 1200 X 1200 DPI; Velocidade de 35 Páginas por Minuto PPM; Suportar Tamanho de Papel Ofício; Capacidade de Entrada de 200 Páginas; Ciclo Mensal de 50.000 Páginas; Interface USB; Permitir Compartilhamento e Rede 10/100/100 ETHERNET e WIFI 802.11 B/G/N; Suportar Frente e Verso Automático; O Produto Deverá ser Reforma ou Recondicionamento Garantia de 12 Meses.	UND	BROTHER	01	R\$ 2.241,67	R\$ 2.241,67
6.	ARMÁRIO Dimensões/ Prateleiras Altura de 180 A 210 cm X LARGURA 04 Material de Confeção Aço Capacidade por Prateleira 50 KG.	UND	VEKLA	02	R\$ 1.108,33	R\$ 2.216,66
7.	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / Ferro Pintado com Rodízios e Braços Regulagem de altura com Assento/Encosto Estofado.	UND	VEKLA	05	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85



8.	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) Especificação Mínima: Que Esteja em Linha de Produção pelo Fabricante; NO-BREAK com Potência KVA; Potência Real Mínima de 600W; Tensão Entrada 115/127/220 VOLTS (Em Corrente Alternada) Automática; Tensão de Saída 110/115 ou 220 Volts (A Ser Definida pelo Solicitante); Alarmes Bateria Interna Selada; Autonomia a Plena Carga Mínimo 15 Minutos Considerando Consumo Possuir no Mínimo 06 Tomadas de Saída Padrão Brasileiro; O Produto Deverá Ser novo, Sem Recondicionamento; Garantia de 12 Meses.	UND	APC	01	R\$ 977,85	R\$ 977,85
9.	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	UND	CARONE	01	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10.	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Soro.	UND	CARONE	01	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11.	BEBEDOURO DE PRESSAO TIPO COLUNA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Hora; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox; Reservatório de Agua em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina na Parte Externa do Reservatório; Tensão de Alimentação de 127V	UND	ESMALTEC	01	R\$ 1.020,10	R\$ 1.020,10
12.	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. Faixa de Frequência de no Mínimo Até 8.000 HZ. Deve Realizar, de Fala, Teste ABLB, SISI, Auto THRESHOLD, STENGER, BÉKESY. Deve Possuir Armazenamento de Resultado de Testes, PC, Impressora. Deve Acompanhar no Mínimo os Seguintes Acessórios: Fone TDH 39, Vibrador Ósseo, Fone e Operador, Cabo USB.	UND	MAICO	01	R\$ 32.456,67	R\$ 32.456,67
13.	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halógena Composição 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis	UND	MD	01	R\$ 761,67	R\$ 761,67
14.	IMITANCIÔMETRO o Equipamento Deve Realizar Testes em Adulto, Criança e Recém- Nascido. Modo de Funcionamento Manual e Determinar o Limiar do Aparecimento dos Reflexos IPSI e Contralaterais, Ser Multifrequencial. Deve Realizar Teste Aproximadamente 200 Dapa, Tone Decay (Prova de Fadiga Auditiva) de no Mínimo 1.000, 2.000, 3.000 HZ. Deve em LCD, Armazenamento de Dados e Impressora. Deverá Acompanhar o Equipamento o Acessório Necessário Funcionamento.	UND	MAICO	01	R\$ 31.682,46	R\$ 31.682,46
16.	Tábua Quadriceps , Material Madeira com Regulagem de Inclinação.	UND	ARKTUS	01	R\$ 219,33	R\$ 219,33
17.	Tábua de Propriocepção Material de Confeção Madeira com Piso Antiderrapante	UND	ARKTUS	02	R\$ 250,83	R\$ 501,66
18.	JOGO DE POLIAS DUPLA COM 4 PUXADORES , Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado	UND	ARKTUS	01	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
19.	Balancim Proprioceptivo Aço/ Plataforma em Madeira	UND	IBRAMED	01	R\$ 594,17	R\$ 594,17
21.	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHZ Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	UND	ARKTUS	03	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
22.	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho Velcro.	UND	ARKTUS	04	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23.	Andador Tipo Articulada Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio	UND	BENMAX	02	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24.	Tablado para Fisioterapia Material de Confeção Madeira / Similar Dimensões Mínimas Mín. De 1,80x1,50x0,50m	UND	VENTISOL	04	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
25.	Máquina para Produzir Gelo Capacidade de 20 Kg a 50 Kg Material de Confeção Aço Inoxidável	UND	TUBO MED	01	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00
26.	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM , com Suporte, indicado para Grandes Ambientes, com até 60 m, Oscilante, Basculante e com Controle de Velocidade independente. Especificações técnicas: - Tensão: 220v; - Corrente: 1,3 / 0,7a; - Frequência: 60hz; - Capacitor: 5 f; - Potência: Mínima de 130w; - Área de Ventilação Mínima: 60m ; - Grade de Metal, com Sistema de Proteção de Dedos, Corpo e Hélice de Plástico; - Rotação: 0 a 1.150 RPM; - Quantidade de Pás: 03 (Três); - Peso Máximo: 10,0 kg; - Diâmetro da Grade: de 600 a 630mm; - Acabamento das Grades: Pintura Eletrostática na Cor Preta; - Cabo de Ligação: Cabo PP 2 x 0,50mm x 340mm; - Motor Protegido com Termoprotetor; - Sistema Giratório com no Mínimo 03 (três) Velocidades; - Velocidades: Min/Max 750/1450; - Fabricação Nacional; - Garantia de 12 meses	UND	IBRAMED	02	R\$ 353,33	R\$ 706,66
27.	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço Inoxidável.	UND	IBRAMED	09	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
28.	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO , Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES,	UND	PLAST	06	R\$ 3.056,67	R\$ 18.340,02

	Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar Mais de 30 Protocolos do Usuário, Painel com Teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação, Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, Modos de Operação - TENS Normal, BURST, VIF, VP, VF, Largura de Pulso - 50 US a 400 US, Frequência - 1 HZ a 200 HZ; FES Síncrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US, Frequência 1 HZ A 200 HZ, Tempo de Sustentação 1 a 30 S, Tempo de Repouso 1 a 30 S, Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.					
30.	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Aparelho de Luz Infravermelha com Regulagem de Altura, Pedestal de Aço Inox, Portátil, com Dimmer, com Regulagem de Intensidade, bivolt (110/220v), Acompanha Lâmpada Compatível. O Pedestal é Montado Sobre Base de Polietileno Injetado de Alto Impacto Medindo 56x56 cm, Dotado de 4 Pés Desmontáveis e Com Rodízios Giratórios. Haste Flexível, para Melhor Direcionamento do Foco de Luz. Refletor de Alumínio Anodizado. Altura Regulável. Interruptor Incorporado ao Cabo de Ligação. Dados Técnicos; Medida Base 56x56 cm; Regulável; Altura Mínima 1,05m; Altura Máxima 1,45m. Deve Acompanhar Lâmpada de Infravermelho de no Mínimo 100w. Registro na ANVISA. Garantia Mínima de 1 (um) ano.	UND	MACROSUL	06	R\$ 938,33	R\$ 5.629,98
31.	BALDE A PEDAL Material de Confeção/Capacidade Polipropileno/de 30L Até	UND	IBRAMED	03	R\$ 172,50	R\$ 517,50
	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L Material de Confeção Alumínio Acessório(s) Válvula, Manômetro e Fluxômetro	UND	WAYNE	03	R\$ 1.243,33	R\$ 3.729,99
33.	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	UND	MACROSUL	01	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67
34.	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR composto por Sete Correntes: Russa, Tens, Fes, Aussie, Microcorrentes, Polarizada, Interferencial Correntes e Modos de Programação Russa Portadora com Média Frequência de 2.500 hz (hertz) Modulada por Baixa Frequência Variável de 1 Hz a 100 Hz. Pode ser Programada nos Modos Contínuo, Sincronizado, Recíproco e Sequencial. Tens Baixa Frequência com Duração de Pulso (t) Variável de 50 Ms a 500 Ms (Microsegundo) e Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz. Pode ser Programada nos Modos Normal, Burst (Trens de Pulso) e Variação de Frequência e Intensidade (V.I.F.). Fes Baixa Frequência com Duração de Pulso (T) Variável de 50 Ms a 500 Ms, Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz Modulados em Rampas (RISE, ON, OFF e DECAY). Pode ser Programada nos Modos Sincronizado.	UND	IBRAMED	03	R\$ 3.092,42	R\$ 9.277,26

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 177.300,37 (cento e setenta e sete mil e trezentos reais e trinta e sete centavos).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Licitação 08



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2-PE

ABERTURA: 16 de Março de 2018 às 09h00min (Horário de Brasília)

DISPUTA: 16 de Março de 2018 às 10h30min (Horário de Brasília)

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE. (Proposta de Emenda 07557.78400/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	Mesa de Escritório Material de Confeção Madeira/ MDP/ MDF/ Similar Composição Simples, Divisões 02.	UND	2	MAP	R\$ 355,83	R\$ 711,66
6	ARMÁRIO Dimensões/ Prateleiras Altura de 180 A 210 cm X LARGURA 04 Material de Confeção Aço Capacidade por Prateleira 50 KG.	UND	2	DM	R\$ 1.108,33	R\$ 2.216,66
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / Ferro Pintado com Rodízios e Braços Regulagem de altura com Assento/Encosto Estofado.	UND	5	MAP	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85
9	CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo.	UND	1	CARONE	R\$ 771,67	R\$ 771,67
10	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Pés Removível Material de Confeção em Aço/ Ferro Pintado com Braços Fixo, Elevação de Pernas e Suporte de Soro.	UND	1	CARONE	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
11	BEBIDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA SIMPLES; Capacidade de Refrigeração Mínima de 04 Litros/Hora; Torneiras Copo e Jato Cromadas; Pia em Aço Inox; Reservatório de Água em Aço Inox; Gabinete em Chapa de Aço Inox; Serpentina na Parte Externa do Reservatório; Tensão de Alimentação de 127V	UND	1	IBBL	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
12	AUDIÔMETRO CLÍNICO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. Faixa de Frequência de no Mínimo Até 8.000 HZ. Deve Realizar, de Fala, Teste ABIL, SISI, Auto THRESHOLD, STENGER, BEKESTY. Deve Possuir Armazenamento de Resultado de Testes, PC, impressora. Deve Acompanhar no Mínimo os Seguintes Acessórios: Fone TDH 39, Vibrador Ósseo, Fone e Operador, Cabo USB.	UND	1	INTERACUSTICS	R\$ 32.456,67	R\$ 32.456,67
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halogena Composição 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis	UND	1	MD	R\$ 761,67	R\$ 761,67
15	Esteira Ergométrica para Exercícios de Reabilitação Física. Motor de no Mínimo 2,0 hp, Silencioso; Eletrônica com Elevação de 15%; Velocidade de no Mínimo 12 km/h; Sensor de Batimento Cardíaco Hand Grip, aproximadas de: 120 x 38 cm; monitor de LCD; mínimo de 5 programas automáticos de velocidade e inclinação; painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado de no mínimo 120 kg. Alimentação ser definida pela entidade solicitante.	UND	1	KIKOS	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
16	Tábua Quadríceps. Material Madeira com Regulagem de Inclinação	UND	1	CARCI	R\$ 219,33	R\$ 219,33
17	Tábua de Propriocepção Material de Confeção Madeira com Piso Antiderrapante	UND	2	CARCI	R\$ 250,83	R\$ 501,66
18	JOGO DE POLIAS DUPLA COM 4 PUXADORES, Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado	UND	1	CARCI	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
19	Balancim Proprioceptivo Aço/ Plataforma em Madeira	UND	1	CARCI	R\$ 594,17	R\$ 594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL Funções Mínimas no Painel: Display com Informações de RPM, Tempo, Velocidade, Distância, Pulso e Calorias. De 8 Programas Pré-Definidos, com Regulagem de Esforço Sensor Cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Com Ajuste de Altura, Pedais com Cinta para os Pés. Guião Ergonômico e Emborrachado. Peso do Usuário de Alimentação Elétrica a Ser Definida Pela Entidade Solicitante.	UND	2	KIKOS	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Frequência 1 e 3 MHz Tela LCD, Saída para Terapia Combinada, Modo de Emissão/ Operação Contínuo e Pulsado	UND	3	IBRAMED	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00
22	Estigmanômetro Adulto Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/ Techo Velcro.	UND	4	PREMIUM	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23	Andador Tipo Articulado Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio	UND	2	INDAIA	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24	Tableto para Fisioterapia Material de Confeção Madeira / Similar Dimensões Mínimas: Min. De 1,80x1,50x0,50m	UND	4	CARCI	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) Suporte Para Papel, Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço Inoxidável.	UND	9	TUBO MED	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03
28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES, Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar Mais de 30 Protocolos do Usuário, Painel com Teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação, Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, Modos de Operação - TENS Normal, BURST, VIF, VP, VF, Largura de Pulso - 50 US a 400 US, Frequência - 1 HZ a 200 HZ; FES Síncrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US, Frequência 1 HZ A 200 HZ, Tempo de Sustentação 1 a 30 S, Tempo de Repouso 1 a 30 S, Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.	UND	6	CARCI	R\$ 3.056,67	R\$ 18.340,02
29	APARELHO FES CLÍNICO com no Mínimo 4 Canais de Saida; com Controles Independentes; Fes com 03 Modos de Estímulos; Parâmetros Programáveis, 04 Canais Saldas com Controles Independentes de Intensidade Variável de 01 a 100 MA (carga de 100 OHMS); Controles dos Parâmetros da Rampa; Subida, Sustentação, Descida e Repouso; Variáveis de 01 a 60 Segundos, Controle de Frequência (R) Variável de 01 a 200 Hz, Controle da Largura do Pulso (T) Variável de 50 a 400 US; Temporizador Eletrônico Regressivo Variável de 01 a 60 Minutos; Alimentação Bivolt	UND	3	IBRAMED	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Aparelho de Luz Infravermelha com Regulagem de Altura, Pedestal de Aço Inox, Portátil, com Dimmer, com Regulagem de Intensidade, bivolt (110/220v), Acompanha Lâmpada Compatível. O Pedestal é Montado Sobre Base de Polietileno Injetado de Alto Impacto Medindo 56x56 cm, Dotado de 4 Pés Desmontáveis e Com Rodízios Giratórios. Haste Fixável, para Melhor Direcionamento do Foco de Luz. Refletor de Alumínio Anodizado. Altura Regulável. Interruptor incorporado ao Cabo de Ligação. Dados Técnicos, Medida Base 56x56 cm; Regulável; Altura Mínima 1,05m; Altura Máxima 1,45m. Deve Acompanhar Lâmpada de Infravermelho de no Mínimo 100w. Registro na ANVISA. Garantia Mínima de 1 (um) ano.	UND	6	CARCI	R\$ 938,33	R\$ 5.629,98
31	BALDE A PEDAL Material de Confeção/Capacidade Polipropileno/De 30L Até	UND	3	PLASUTIL	R\$ 172,50	R\$ 517,50

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L Material de Confeção Alumínio Acessório(s) Válvula, Manômetro e Fluxímetro	UND	3	TUBOMED + OXIGEL	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
33	OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2	UND	1	MD	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR composto por Sete Correntes: Russa, Tens, Fes, Ausiê, Microcorrentes, Polarizada, Interferencial Correntes e Modos de Programação Russa Portadora com Média Frequência de 2.500 Hz (berzt) Modulada por Baixa Frequência Variável de 1 Hz a 100 Hz. Pode ser Programada nos Modos Contínuo, Sincronizado, Recíproco e Sequencial. Tens Baixa Frequência com Duração de Pulso (t) Variável de 50 Ms a 500 Ms (Microsegundo) e Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz. Pode ser Programada nos Modos Normal, Burst (Trens de Pulso) e Variação de Frequência e Intensidade (V.I.F). Fes Baixa Frequência com Duração de Pulso (T) Variável de 50 Ms a 500 Ms, Frequência de Repetição do Pulso (R) Variável de 0,5 Hz a 250 Hz Modulados em Rampas (RISE, ON, OFF e DECAY). Pode ser Programada nos Modos Sincronizado.	UND	3	HRAMED	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	397.293,21
trezentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS

DECLARAMOS que nas preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 16/03/18

Li

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.22.2-PE

ITEM 23

licitante 01

Fortaleza, 15 de março de 2018.

A(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2 - PE
DATA DE ABERTURA DA CARTA PROPOSTA: 16/março/2018 - 09:00 hs

Prezada Pregoeira Rosilândia Ribeiro da Silva,



CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.22.2 - PE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE (Proposta de Emenda 07557-784000/1177-08). Conforme especificações no Termo de Referência.

ITEM: 09

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

CADEIRA DE RODAS ADULTO Pés Removível Material de Confeção em Aço/Ferro Pintado com Braços Fixo.

MODELO LAGOINHA - MARCA CARONE

Quantidade: 01

Valor Unitário: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

Valor total do item: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

ITEM: 13

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / Halógena Composição 5 a 10 Espéculos Reutilizáveis.

MODELO 1000 LED - MARCA MIKATOS

Quantidade: 01

Valor Unitário: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

Valor total do item: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

ITEM: 22

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Material de Confeção Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho Velcro.

MODELO ADULTO - MARCA PREMIUM

Quantidade: 04

Valor Unitário: 100,00 (cem reais)

Valor total do item: 400,00 (quatrocentos reais)

ITEM: 23

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ANDADOR TIPO ARTICULADO RODÍZIOS, Dianteiros Material de Confeção Alumínio.

MODELO ANDADOR ARTICULADO - MARCA AG

Quantidade: 02

Valor Unitário: 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Valor total do item: 500,00 (quinhentos reais)

ITEM: 28

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, Mínimo 4 Canais Independentes e Isolados, Modalidade: TENS E FES, Forma de Onda Retangular Bifásica Simétrica, Memória para Gravar mais de 30 Protocolos do Usuário. Painel com teclado Suave, Display Gráfico com Iluminação. Detecção de Mal Contato do Cabo do Paciente, Detecção de Excesso de Corrente, modos de Operação - TENS Normal, BURST, VIF, VP, VF, Largura de Pulso - 50 US a 600 US, Frequência - 1 HZ a 200 HZ; FES Síncrono, Sequencial, Alternado, Largura do Pulso 50 US a 600 US, Frequência 1 HZ a 200 HZ, Tempo de Sustentação 1ª 30 S. Tempo de Repouso 1 a 30 S. Tempo de Subida e Descida 0 a 9 S.

MODELO NEURODIN MULTI-CORRENTE - MARCA IBRAMED

Quantidade: 06

Valor Unitário: 3.055,00 (três mil e cinquenta e cinco reais)

Valor total do item: 18.330,00 (dezoito mil e trezentos e trinta reais)

ITEM: 33
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: OXÍMETRO DE PULSO Tipo Portátil (de Mão) Sensor de SPO2. MODELO HAND SAT TC – MARCA R&D MEDIQ
Quantidade: 01
Valor Unitário: 3.000,00 (três mil reais)
Valor total do item: 3.000,00 (três mil reais)



Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar da expedição de Ordem de Compras pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.
Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002
Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos e demais ônus atinentes que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.
Declaramos, que no valor dos preços unitário e o valor total estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, despesas de Frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, responsabilizamos por todas as transações que forem efetuadas no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras nossa Carta Proposta e lances.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$: 23.530,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

- **Declaramos** para os devidos fins, sob as penas da Lei, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital e seus anexos.
- **Declaramos** para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos materiais e ainda aceitação e cumprimento a todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- **Garantia dos equipamentos:** De acordo com o edital.
- **Declaramos** que prestaremos suporte técnico durante o período da garantia;
- Local de Entrega: Conforme edital.
- Pagamento: Conforme edital.
- **Declaramos** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação bem como a Minuta de Contrato que o integra.
- **Declaramos** em manter, durante o período de vigência contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Assumimos inteira responsabilidade civil e criminal sobre eventuais danos e/ou prejuízos causados pelas pessoas encarregadas de efetuarem as instalações e Assistência Técnica dos produtos e/ou peças adquiridas nos termos do contrato;



CARACTERÍSTICAS DO JOGO DE POLIAS DUPLAS

- Estrutura em aço.
- Pintura eletrostática.
- Pesos ajustáveis de modo mecânico (total de 10 kg).
- Com 4 puxadores (2 na altura do tórax e 2 junto ao solo).
- Montado em estrutura metálica para fixação na parede através de buchas e parafusos.

DIMENSÕES:

Largura: 70 cm.

Altura: 158 cm.

Profundidade: 15 cm.

Peso: 37 Kg (Aproximadamente).

Edital 2018.02.22.2 Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referência do Órgão Promotor Horizonte - CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto: Aquisição de Equipamentos Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de HorizonteCE, Proposta de Emenda 07557.784000117708, Conforme especificações contidas no Termo de Referência

Data: 15/03/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 700,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição						
Andador Tipo Articulada Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio	2,00	Unidade	Unitário	700,000000	700,000000	
Andador Tipo Articulada Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio						
Valor Total do Lance Inicial				R\$ 700,00	Valor Total do Lance Final	R\$ 700,00

valor unitário?

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Jogo de Polias.docx	DOWNLOAD

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Licitante 03

CARTA DE PROPOSTA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.02.05.1
- SRP**

Número do Pregão:

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo, destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
23.	Andador Tipo Articulada Rodízios Dianteiros Material de Confeção Alumínio	UND	2	CARCI	296,67	593,34
					duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	
					quinhentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos	
VALOR TOTAL					593,34	
					quinhentos e noventa e três reais e trinta e quatro centavos	

Prazo de Entrega	Conforme solicitação do Edital
Prazo de Validade da Carta Proposta	Em dias, conforme estabelecida no Edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA - CE, 15 DE MARÇO DE 2018

Licitante 04



NOME DO ÓRGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: 2018.02.22.2-PE - DATA DE ABERTURA 16 DE MARÇO DE 2018 AS 10H30MIN.	TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADOS AO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1177-08), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, FRIO E QUENTE, ELETRÔNICO: + CONTER A FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO; + POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES: TIMER, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO; + OPERAÇÃO SILENCIOSA; + TENSÃO 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HERTZ; + CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO COM INDICAÇÃO EM DISPLAY; + CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	5	ELFECTORLUX	R\$ 2.616,67	R\$ 13.083,35
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	UND	5	STYLUS	R\$ 419,17	R\$ 2.095,85
13	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA/ HALÓGENA COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	1	MACROSLA	R\$ 761,67	R\$ 761,67
15	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP, SILENCIOSO; ELETRÔNICA COM ELEVAÇÃO DE 15%; VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP, APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPOSTADO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	1	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 6.187,00	R\$ 6.187,00
17	TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE	UND	2	ARKTUS	R\$ 250,83	R\$ 501,66
19	BALANÇOM PROPRIOCEPTIVO AÇO/ PLATAFORMA EM MADEIRA	UND	1	ARKTUS	R\$ 594,17	R\$ 594,17
20	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS, DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO SENSOR CARDÍACO: HÂND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	2	ARKTUS/ MOVEMENT	R\$ 4.464,17	R\$ 8.928,34
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD, SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA, MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO	UND	3	ARKTUS	R\$ 2.333,33	R\$ 6.999,99
22	ESFINGOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO.	UND	4	BIC/PAMED	R\$ 105,83	R\$ 423,32
23	ANDADOR TIPO ARTICULADA RODÍZIOS DIANTEIROS MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO	UND	2	ARKTUS/ A.G.IND.	R\$ 296,67	R\$ 593,34
24	TABLAO PARA FISIOTERAPIA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / SIMILAR DIMENSÕES MÍNIMAS MÍN. DE 1,80X1,50X0,50M	UND	4	ARKTUS	R\$ 1.699,67	R\$ 6.798,68
27	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	9	TUBOMED	R\$ 1.816,67	R\$ 16.350,03

(Handwritten signatures and initials)

28	APARELHO TENS-FES MICROCONTROLADO, MÍNIMO 4 CANAIS INDEPENDENTES E ISOLADOS, MODALIDADE: TENS E FES, FORMA DE ONDA RETANGULAR BIFÁSICA SIMÉTRICA, MEMÓRIA PARA GRAVAR MAIS DE 30 PROTOCOLOS DO USUÁRIO, PAINEL COM TECLADO SUAVE, DISPLAY GRÁFICO COM ILUMINAÇÃO, DETECÇÃO DE MAL CONTATO DO CABO DO PACIENTE, DETECÇÃO DE EXCESSO DE CORRENTE, MODOS DE OPERAÇÃO - TENS NORMAL, BURST, VIF, VP, VPI, LARGURA DE PULSO - 50 US A 400 US, FREQUÊNCIA - 1 HZ A 200 HZ; FES SÍNCRONO, SEQUENCIAL, ALTERNADO, LARGURA DO PULSO 50 US A 600 US, FREQUÊNCIA 1 HZ A 200 HZ, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 S, TEMPO DE REPULSO 1 A 30 S, TEMPO DE SUBIDA E DESCIDA 0 A 9 S.	UND	6	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 3.056,67	três mil e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.340,02	dezoito mil, trezentos e quarenta reais e dois centavos
29	APARELHO FES CLÍNICO COM NO MÍNIMO 4 CANAIS DE SAÍDA; COM CONTROLES INDEPENDENTES; FES COM OS MÓDOS DE ESTÍMULOS; PARÂMETROS PROGRAMÁVEIS, 04 CANAIS SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE VARIÁVEL DE 01 A 100 MA [CARGA DE 100 OHMS]; CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMP; SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO; VARIÁVEIS DE 01 A 60 SEGUNDOS, CONTROLE DE FREQUÊNCIA (R) VARIÁVEL DE 01 A 200 HZ, CONTROLE DA LARGURA DO PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	3	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 1.906,67	mil novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.720,01	cinco mil, setecentos e vinte reais e um centavo
30	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHA COM REGULAGEM DE ALTURA, PEDESTAL DE AÇO INOX, PORTÁTIL, COM DIMMER, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE, BIVOLT (110/220V), ACOMPANHA LÂMPADA COMPATÍVEL O PEDESTAL É MONTADO SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO 56X56 CM, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS. HASTE FLEXÍVEL, PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FOCO DE LUZ, REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA REGULÁVEL, INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO. DADOS TÉCNICOS: MEDIDA BASE 56X56 CM; REGULÁVEL; ALTURA MÍNIMA 1,05M; ALTURA MÁXIMA 1,45M. DEVE ACOMPANHAR LÂMPADA DE INFRAVERMELHO DE NO MÍNIMO 100W. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	UND	6	ARKTUS	R\$ 938,33	novecentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.629,98	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos
32	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAPACIDADE MÍN. 03 L MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO ACESSÓRIOS) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	3	PROTEC	R\$ 1.243,33	mil duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.729,99	três mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos
33	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2	UND	1	MACROSIL	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.006,67	três mil e seis reais e sessenta e sete centavos
34	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR COMPOSTO POR SETE CORRENTES: RUSSA, TENS, FES, ALUSSE, MICROCORRENTES, POLARIZADA, INTERFERENCIAL, CORRENTES E MODOS DE PROGRAMAÇÃO RUSSA PORTADORA COM MÉDIA FREQUÊNCIA DE 3.500 HZ (HERTZ) MODULADA POR BAIXA FREQUÊNCIA VARIÁVEL DE 1 HZ A 100 HZ. PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS CONTÍNUO, SINCRONIZADO, RECÍPROCO E SEQUENCIAL, TENS BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS (MICROSEGUNDO) E FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ, PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS NORMAL, BURST (TRENS DE PULSO) E VARIÁÇÃO DE FREQUÊNCIA E INTENSIDADE (V.I.F.). FES BAIXA FREQUÊNCIA COM DURAÇÃO DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 MS A 500 MS, FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO (R) VARIÁVEL DE 0,5 HZ A 250 HZ MODULADOS EM RAMPAS (RISE, ON, OFF E DECAY). PODE SER PROGRAMADA NOS MODOS SINCRONIZADO.	UND	3	ARKTUS/ IBRAMED	R\$ 3.092,42	três mil e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.277,26	nove mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			108.023,33
cento e nove mil e vinte e um reais e trinta e três centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
FORTALEZA/CE, 16 DE MARÇO DE 2018.

W

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.